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Długość dnia godzin 16 minut 31 
Przybyło „ „ 8 53;

Adres redakcji .Kurjera Warszawskiego:" plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
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z^a^ły 'zatndentanU nominacyj duchownych i śnień systemu nerwowego. Wskazują te objawy na 
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Itlflli MIKUŁOWSKA.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41. 
Zachód „ „ 8 „ 14.

Ogłoszenia:
Reklamy: z.a jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raź 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adresowy, za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do ..Przewodnika” przyjmują 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana. i Frendiera, ulica Senator
ska nr 18.

W gronie cieszących się zasłużonym rozgłosem 
kobiet, zamieszkałych za granicą, którjfch kilłka syl
wetek na tem miejscu już podaliśmy, występuje 
wzniosła postać siostry Mikułowskiej. •

lei zeszłoroczny jubileusz w Paryżu, O półwieczach poświęceniach dla dobra ludzkości świadczą
cy, ^dał poznać jej nazwisko na szerszym widno-

UrodzonaweWsi Orchowie, w gubernji wołyń
skie! w r 1811-ym, od lat wczesnych marzyła o 
przywdzianiu kornetu i szarej sukienki. Otoczona 
wzorem pobożności ze strony matki a także i sióstr, 
z których trzy do zakonu wstąpiły, chętnie wyzuła 
»ie z chęci do życia świeckiego i, młodziutką jeszcze 
będąc, największą miała rozkosz w pielęgnowaniu 
chorych w okolicy włościan. Pozyskawszy pozwole- 
Bie ód rodziców, Teofila w r. 1832-im wstąpiła do 
zgromadzenia sióstr reguły św. Wincentego a Paulo 
i odbywszy nowicjat, pełniła w nim obowiązki 
z prawdziwem namaszczeniem przez ciąg lat dwu
nastu.

W r. 1844-ym spotykamy ją w Poznaniu, zkąd, 
‘«o krótkim pobycie, za pozwoleniem jenerała laza- 
rystów udała się do Paryża, gdzie właśnie wśród

powszechnego ubóstwa między rodakami otwierało 
się dla niej szerokie pole działania.

Mikułowska zajechała do centralnego domu przy 
ulicy Bac i gościnnie przygarnięta z czterema sio
strami rok cały tu spędziła. Ks. Etienne, jenerał 
zgromadzenia, wziął je pod najtroskliwszą opiekę i 
dzięki jego inicjatywie, przy poparciu ks. Róży Śa- 
pieżyny i hr. Delfiny Potockiej, wówczas to, pow
stał dom św. Kazimierza, którego przełożoną jest 
nasza rodaczka.

Celem zakładu było przygarnięcie ubogich sierot 
i starców chorobą złożonych. Rozwój instytucji nie 
rozdziela się od życiorysu Mikułowskiej, która całą 
swoją duszę w nią włożyła. Historję domu, skreślo
ną jej własną dłonią, mamy przed sobą. Zacna 
przełożona wciąż mówi o dobroczynności drugich, o 
własnych ofiarach przemilcza. Jej pismo, wydane 
obecnie na użytek redakcji naszej, jest wyczerpują
cym materjalem; dlatego podajemy zeń niektóre wy- 
imki.

...„Ziomkowie, zamieszkali w Paryżu, zaczęli 
kłaść nacisk na to, aby założyć przytułek miłosier
ny i wymogli na rodzinie Czartoryskich, iż jej ko
sztem najęto dnia 6-go stycznia r. 1846-go domek 
na przedmieściu św. Marcelego, przy ulicy Petit lv- 
ry, gdzie, osadziwszy cztery siostry, przybyłe z Po
znania, umieszczono kilka biednych dziewcząt.

„Po kilku miesiącach zaczęłyśmy nawiedzać ubo
gie polskie rodziny i chorych, co dotąd jest w zwy
czaju. Po pięciu miesiącach jednak oświadczyła

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej -ano do 1-ej w południe. 
----r-------w-1.^ -W-T-: - > ——

W Warszawie: rocznie rs. 6 
półrocznie rs. 3. kwartalnie rs. 1 
k#p. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra
cyjne wydania porannego miesię- 
eińie kop. 10.

Za dwukrotne odnoszenie do do- 
jnu dopłata prócz powyższego do- 
i»tkn miesięcznie kop.' 10.

Na prowincji i w Cesar- .
jtwio z jednorazową, przesyłką: 
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
top- 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. .

Zagranicą: miesięcznie rs. 1

Numer pojedynczy wydania po* 
.annego k. 3, wieczornego k. 5.

Dziś: ś. Norberta Biskupa.
Czwartek: ś. Roberta Opata.
Piątek: śś. Maksymina B. i Medarda.
Sobota: śś. Pryma i Felicjana M.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek 
rozpoczętego miesiąca, odprawioną będzie o godzinie 
9-ej zrańa w kościele Opieki św. Józefa (panien wi
zytek) wotywa ku adoracji Przenajświętszego Sa
kramentu na intencję miejscowego bractwa.

— Jutro też w kościele archi katedralnym św. Ja
na o godzinie 9-ej zrana odprawioną będzie ku czci 
N. Sakramentu wotywa z asystą i procesją, w ko
ściele zaś ś. Kazimierza (pp. sakramentek) na takąż 
intencje odprawioną będzie o godzinie 9-ej i pół 
zrana wotywa, a o 3-ej i pół z południa nieszpory.

Najświętszy Sakrament wystawionym będzie 
w ciągu dnia całego.
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Przegląd polityczny.
Haberniu paparn,—wykrzyknąć mogli wczoraj li

berałowie berlińscy, którym zapowiedź wniesienia 
przez rząd do sejmu nowego prawa kościelno-poli- 
tyeznego płoszyła sen z powiek. Jak sądzić można 
z tego, co w pr. e łdzień faktu pisano w Berlinie 
i w sprzymierzonych organach wiedeńskich, okrzyk 
powitalny na cześć nowego prawa musiał być gorą
cym. Projektu, z którym książę Bismark wystąpił 
wczoraj przed sejmem, w każdym razie nie można 
uważać za sumę żądań watykańskich. Jest on dość 
wierną parafrazą ostatniej noty pruskiej z dnia 5-go 
maja, a wiadome są następstwa tej noty. Kardynał 
Jacobini w odpowiedzi swej z dnia 19-go z. m. nie- 
tylko nie okazał się zadowolonym z jej treści, ale 
owszem—skonstatował, że ultimatum owe rządu 

•pruskiego yrrzesww* podstawę rozpoczętych roko
wań na inny punkt i nie oświadcza się w sprawie 
najważniejszych postulatów rzymskich, postawio
nych sine qua non.

Częściowe zniesienie anzeigepflicht nie może zado
wolić'Rzymu: gdyby bowiem projekt dzisiejszy księ
cia Bismarka przeszedł w sejmie, natenczas tylko 
duchowieństwo pomocnicze czyli tak zwane misyjne 
gżanęloby na gruncie legalnym w Prusiech; co do 
niego bowiem rząd nie rości sobie prawa zatwier
dzania nominacyj i pozwala mu sprawować funkcje 1

księżna, iż dalej, mając na budżecie swoim pensjo
nat, łożyć na dom nasz nie może. Wówczas to ks. 
Etienne zgromadził kilka dam polskich i francuskich, 
które postanowiły zakład podtrzymać.

„Kapłan pobłogosławił nową instytucję, której 
skromna wyprawa składała cię z kilku łóżek i stoł
ków, nad jej ubóstwem wszelako przyświecał wize
runek N. P. Ostrobramskiej, co mi wlewało całą w 
serce otuchę. Pomoc miałyśmy niewielką, a nale
żało utrzymać 26 dziewczątek!

„Jednego dnia, w chwili krytycznej, zajechała 
przed okna kareta. Była to rodzina hr. P., która 
przybyła odwiedzić zakład. Przy pożegnaniu pro
szono, abym pokazała kasę... otworzyłam szufladę i 
świeciło się tam kilka miedziaków. Hr. P. wrzucił 
w nią tysiąc franków. Była to pomoc od Boga!

„W roku 1848-ym zakład ciężko ucierpiał od ko- 
munardó-w i tylko wpływowi kilku energicznych o- 
sób zawdzięczać wypada jego ocalenie. W chwili 
rabunku jeden ze zbójów poczuł wyrzuty sumienia i 
powstrzymał rozkiełznaną tłuszczę od dalszego wan
dalizmu.

„W roku 1851-ym dom nasz nowej doznał po
mocy bożej. Przybyła do Paryża hr. Grocholska 
z domu Brzozowska, matka ks. Witoldowej Czarto
ryskiej i widząc szczupłość lokalu, najęła obszerne 
pomieszczenie przy ul. Gentilly, dokąd wkrótce prze- 
niosłyśmy się wszystkie. r

„Pó inkrutowinach znalazło tu przytułek 19 star 
ców i 50 dziewcząt. Cesarz Napoleon współcześni*

przez rząd i bęazie obsadzała parafie kapłanami, 
którzy jej się wydawać będą ze względu na warun
ki ściśle kościelne najodpowiedniejszymi. Rząd zaś 
odmawiać będzie tym proboszczom, kapelanom i t. p. 
swego zatwierdzenia i pensji... Tak więc z czasem 
wytworzy się w Prusiech nowa falanga duchowień
stwa parafialnego, która wprawdzie na podstawie 
wczoraj wniesionego projektu do prawa będzie od
tąd mogła bezkarnie odprawiać mszę i udzielać po
ciech religijnych, ale zostanie pozbawioną praw cy
wilnych zawodu kapłańskiego i—nie będzie miała 
co jeść...

PrzyKra ta ewentualność nastąpi tylko o tyle 
wszakże, o ile wniesienie wczorajszego prawa nie 
jest zadokumentowaniem pojednania pomiędzy rzą
dem i Kurją rzymską, ale demonstracją pierwszego 
przeciw drugiej. Jeżeli rzeczywiście projekt stano
wi zwrot w polityce ugodowej księcia Bismarka w 
imię hasła: „pokój z ludem katolickim, wojna z hie- 
rarchją”, natenczas stan wojenny — mimo projektu, 

i niosącego ulgi katolikom—przedłuży się w nieskoń
czoność i wszystkie nadzieje, któremi przez dwa la
ta łudzili się przyjaciele pokoju religijnego w Pru
siech, prysły jak bańka mydlana... Czy jednak 
wczorajszy projekt jest rzuceniem rękawiczki Rzy
mowi, czy osteutacyjnem podaniem mu ręki do zgo
dy, tego nie mogliśmy wiedzieć ani wczoraj, ani nie 
wiemy jeszcze dzisiaj. Dopiero stanowisko, jakie 
wobec nowego projektu zajmą organa watykańskie 
Osservatore Romano i Moniteur de Rome, tudzież 
Germania berlińska, zdradzi nam właściwy cbara- j kter ostatniego kroku rządowego i wskaże, czy 0- 

’ znacza on wojnę czy pokój...
Grożące Francji niebezpieczeństwa i konflikty 

wschodnio-azjatyckie pobudziły znów nerwy tego 
rozstrojonego wewnętrznie narodu do gorączkowych 
wstrząśnień. To co mówił przed kilku dniami w Lug- 
dunie były minister oświaty, p. Paweł Bert, o ukrzy
żowanej ojczyźnie, to, co zapisał w rozkazie dzien
nym do wojska, jenerał Verneville, mówi się i pisze 
tylko bądźto w przededniu wojny, bądź w chwili I 
najwyższego rozdrażnienia nerwów. Alarmujący ar- | tvlrnl Z.’i’z-iz....- ------- --

Niedziela: ś. Małgorzaty Kr. szkockiej- 
Poniedziałek: ś. Barnaby Apostola. 
Wtorek: śś. Onufrego pnst. i Esehila. 
Środa: ś. Antoniego z Padwy.
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pewne zaniepokojenie sic opinji puhliczmej we Frań 
cji projektem uciążliwej wyprawy zamorskiej — 
wobec świeżo zawartego przymierza potrójnego!

O zawarciu pokoju pomiędzy Chili i Peru czytamy 
w jednem z pism zagranicznych:

Wojna, niszcząca przeszło cztery lata jedną z naj
piękniejszych i najbogatszych krain Ameryki połu
dniowej, zdąje się wreszcie zbliżać do końca. Sekre
tarz stanu angielskiego ministerjum spraw zagrani
cznych, interpelowany o to w izbie gmin, oświad
czył, że jakkolwiek Foreign-Office nie otrzymało je
szcze wcale urzędowego zawiadomienia w tym 
względzie, niema powoda wątpić o prawdziwości 
doniesień telegraficznych, podanych w tych dniach 
przez dzienniki, a opiewających, że przedwstępne 
punkta pokoju podpisane zostały przez jenerała 
Iglesiasa, ze strony Peru, i przez p. Novos, chilijskie
go upełnomocnionego w Limie.

Według relacyj, które autentycznemi się zdają, 
Peru ustępuje Chili prowincję Tarapaca, posiadają
cą na oceanie porty: Pabellon-de-Pica, Petillos, [ Iquique i Pisagna. Ustąpione terytorjum zawiera 
pokłady guana i saletry, oraz miny, których posia
danie było głównym celem wojny. Oprócz tego Pe
ru ustępuje prowincję Tacna, położoną na północ 
wspomnianego wyżej terytorjum (wraz z portem A- 
rica), która przejdzie w dziesięcioletnie posiadanie 
Chili. Po upływie tego terminu ludność okręgu Ta
cna wezwana zostanie przez głosowanie powszechne 
do wypowiedzenia, do jakiej z dwóch narodowości 
pragnie należeć w przyszłości.

Jakikolwiek będzie rezultat głosowania, kraj, któ
remu wspomniana prowincja przypadnie w udziale, 
wypłaci stronie przeciwnej indemnizaeję wynoszą
cą dziesięć mil jonów dolarów. Jeśli wymienione wa
runki pokoju są zupełne, widać z nich, że rząd chi
lijski zrzekł się olbrzymich, przerażających wyma
gań finansowych, które podobno pragnął narzucić 
nieprzyjacielowi pokonanemu. Co prawda wojna i 
system, jakiemu dowódzcy chilijscy poddali kraj zdo
byty, do tego stopnia wyczerpały jego zasoby, że 
wszelki dług ubezpieczony na hipotece państwa pe- 
ruwjańskiego byłby tylko fikcyjnym tytułem bez 
wartości. Może także reprezentanci rządów zagrani
cznych, których poddani są posiadaczami renty pe
ruwiańskiej, skłonili rząd w Santiago do pewnego 
umiarkowania i zmniejszenia swoich wymagań w kra-

i-ej rano do 8-ej



Ju, który i trudnością daje sobie radę, kiedy chodzi 
o zadosyćuczynienie dawniejszym swym zobowiąza
niom.

Nadto, rzeczpospolita cbiliiska wyciągnęła ze 
zwycięztwazvsk pewniejszy i więcej dla niej korzys
tny od wszelkiej indemnizacji kosztów wojennych, 
stając się panią głównych bogactw naturalnych Pe
ru, które właśnie znajdują się w ustąpionem teryto
rium. Warunki zacytowane pwwyźej są bezzaprze- 
czenia niezmiernie ciężkie dla zwyciężonego, który, 
pozostawiając zwycięzcy główne źródło swoich do
chodów, pozbawiony jest tym sposobem wszelkich 
środków posłużyć mu rrogącjwdi do powetowania 
strat nagromadzonych przez zktwrogą wojnę. Ko
niec jednak obcej okupacji z niaskończonemi dolegli
wościami jej towarzyszącemi będzie jeszcze dla nie
szczęśliwego Peru takiem dobrodziejstwem, że wa
hać się ono nie może. Chociaż zatem jenerał Monte
ro, trzymający się jeszcze w polu z kilku uzbrojone- 
mi bandami, w piśmie swem do kongresu peruwiań
skiego zasiadającego w Arequipa przedstawił wa
runki pokoju jako niesprawiedliwe i przechodzące 
wszelką miarę — a zarazem założył przeciw nim 
protestację — wątpliwem jest, aby ta platoniczna 
protestacja wpłynęła na postanowienia zgromadze
nia narodowego. To ostatnie nie zechce prawdopo
dobnie przez próżny opór pozbawiać kraju dobro
dziejstw pokoju, ten tylko bowiem może go uchro
nić od ostatecznej i zupełnej ruiny.

Br. Z.

Drobna pozycja.
Doniosłość kredytu rolnego może być należycie 

ocenioną wówczas dopiero, gdy rolnictwo staje się 
bardziej natężonem, gdy przemysł rolny zaczyna so
bie zdobywać coraz ważniejszą pozycję w budżecie 
gospodarstwa.

Na uprawie ziemi postępowy rolnik poprzestać 
nie może; ma on bowiem przed sobą otwarte drogi 
eksploatacji licznych gałęzi przemysłu, które czę
stokroć mogą zapewnić mu znacznie większe docho
dy, niż właściwa produkcja zbożowa.

Właśnie zamierzamy w tem miejscu słów kilka 
powiedzieć o jednej z takich gałęzi, mianowicie 
o hodowli owiec i co za tem idzie o produkcji wełny.

Dział ten oddawna już znajdował w kraju naszym 
poparcie, o czem najlepiej świadczy rozporządzenie 
byłej rady administracyjnej z r. 1828, otwierające 
w Banku polskim kredyt hodowcom owiec i fabry
kantom przędzalno-tkackim. Wprawdzie pożyczki, 
udzielane przez Bank z tego tytułu, stanowiły za
wsze drobną pozycję, granice zaś kredytu były nie
jednokrotnie uszczuplano, jednakże operacje Banku 
nie pozostawały bez wpływu tak na podniesienie 
się produkcji wełny, jak i na rozwój fabryk, i z te
go też względu zasługują na bliższe zbadanie. Oto 
zasady, na jakich wspierała się początkowo roztrzą
sana tu operacja bankowa.

Według przytoczonego rozporządzenia z r. 1828, 
Bank polski udzielał rolnikom pożyczek na kupno 
ulepszonych gatunków owiec i na zastaw wełny, fa- 

przeniósł zakład na etat subwencjonowanych, prze
znaczając mu 6,000 franków rocznego zasiłku. Prze- 
mieszkalyśmy tu lat dziesięć. W tej epoce p. Gro
cholska, przybywszy do Paryża w r. 1858-ym, po
darowała instytucji sumę 100,000 fran.

„Za tę sumę w dzielnicy Ivry, przy ulicy Cheva- 
lerct, kupiono plac i wybudowano gmach wygodny, 
dla pomieszczenia 21 starców i powiększenia liczby 
dziewczątek. Do dawnego dzieła przyczynili się 
hr. Moszczyńscy. Loterje, kwesty po kościołach do
pełniły braknącego funduszu.

„W r. 1861-ym zaczęłyśmy pracować w nowym 
domu. Niezadługo, za staraniem Leona Zbyszew- 
skiego, zakład otrzymał od hr. Montessuy piękny 
dom z ogrodem w Juvissy, przy kolei orleańskiej, 
gdzie założono filję dla 15 starców i tyluż chłopców. 
Radość moja nie miała granic!...”

Zacna siostra mówi, iż jej udziałem było jedynie 
szczęście na widok rozkwitu instytucji a nie wspo
mina, ile włożyła w nią pracy i poświęceń; chociaż 
w części zastąpmy ją w tym względzie.

Przełożona, jak świadczą dobrze poinformowane 
osoby, w szczególności jej wychowanki, z których 
jedna w chwili obecnej w murach Warszawy prze
bywa, wyzuwała się zawsze z wszystkiego, na rzecz 
zakładu/Pierwsza na nogach, ostatnia spać się kła
dła; w razie zmniejszania porcji, podczas oblężenia, 
redukcję zaczynała od siebie.

Majątek jej stanowi habit, para trzewików, róża
niec i książka do nabożeństwa. Nad wyraz wszelki 
słodka i niewyczerpana w cierpliwości, widokiem swo
im ulgę, chorym przynosi. W chwilach stanowczych 
okazuje moc duszy godną podziwu i uwielbienia. 
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brykantom zaś pożyczek na zastaw wyrobów weł
nianych. Kredyt ten miał przedewszystkiem jeden 
cel na względzie, tj. zachętę rolników do zwiększe
nia hodowli owiec, do celu zaś tego zmierzał z je
dnej strony przez otwarcie kredytu bezpośrednio za
interesowanym, z drugiej przez zapewnienie im zby
tu wełny do fabryk, którym również pomoc swoją 
otworzył. Ponieważ zaliczenia na zastaw wełny 
najwięcej były pożądane, Bank więc urządził zaraz 
własne magazyny. Rolnicy otrzymywali pożyczki 
nie przewyższające połowy wartości towaru, na czas 
od 1—9 miesięcy.

Pierwsze pożyczki wydane zostały przez Bank 
w r. 1830, wszakże w budżetach bankowych spoty
kamy je dopiero począwszy od r. 1845-go—wreszcie 
od r. 1866 go Bank wydaje pożyczki na zastaw 
wełny w czasie jarmarku czerwcowego w Warsza
wie, w ilości % sumy szacunkowej towaru.

Czy kredyt ten wywarł zamierzony wpływ, od
działał na produkcję wełny i na postępy fabryka
cji? Niewątpliwie. Najlepszą w tej mierze odpo
wiedź dają następujące szczegóły statystyczne.

W czasie od r. 1845-go do dziś Bank polski udzie
lił w sumie lb’/2 miljonów rs., czyli rocznie około 
450,000 rs. Ilość tych pożyczek szybko wzrastała, 
gdy bowiem w latach od 1847—1863 wynosiła rs. 
4,105,425, to od r. 1864 do 1881 podniosła się do 11 
miljonów rs. z górą. Ze stanowiska potrzeb całego 
kraju pozycje powyższe są jeszcze drobne, zważyw
szy jednak, iż z kredytu Bankowego na cele badane 
korzystają tylko niektóre okolice, śmiało przyznać 
możemy, iż obecny stan przemysłu tkackiego i hodo
wli owiec w znacznym stopniu należy zawdzięczać 
operacjom kredytowym Banku.

O ileż więc potężniejszym byłby wpływ tych ope- 
racyj, gdyby one od czasu swojego powstania nale
życie się rozwijały?

Dziś Bank polski ograniczył nawet początkowy 
program, zamykając dział pożyczek na kupno wyż
szych gatunków owiec i sprowadzając całą swoją 
działalność w zakresie akredytowania przemy
słu wełnianego do pożyczek na zastaw wełny i 
pożyczek na zastaw towarów z wełny. Z pierw
szych korzystają rolnicy a z drugich fabry
kanci przedewszystkiem, jeżeli nie całkowicie, 
łódzcy. Wspomniane ograniczenie było rezulta
tem słabego zainteresowania się ogółu ziemian i 
fabrykantów dwoma działami pożyczek. Jedni mia
nowicie nie korzystali z kredytu udzielanego spe
cjalnie w celach podniesienia hodowli, drudzy zno
wu nie umieli dostatecznie ocenić ważności kredytu, 
popierającego przemysł i w terminie nie zwracali 
pożyczek.

Tak się obecnie przedstawia roztrząsana przez nas 
drobna pozycja w operacjach bankowych. Czy i na
dal ma ona pozostać drobną? Nie będziemy zapewne 
fałszywymi tłumaczami życzeń ogółu ziemian, odpo
wiadając na to pytanie: nie!

Przed 30—40-oma laty produkcja wełny i prze
mysł fabryczny znajdowały się jeszcze w takim sta
nie, iż kredyt bankowy miał raczej powołać do ży
cia hodowlę i przetwarzanie, niż je wspierać. Tru
dne to zadanie zostało osiągnięte, pozostaje więc te-

„W r. 1870-ym nadszedł pamiętny rok próby dla 
zakładu. Wojska pruskie obręczą dział i bagnetów 
ścisnęły Paryż wokoło. Z początku zasób Mikułow
skiej wynosił 300 fr. Opiekunowie porozjeżdżali się 
na wszystkie strony świata a w domu było przeszło 
sco osób do żywienia.

„Zarząd miasta przeznaczył żywność tylko na 80 
osób dla zakładu, ale przełożona budziła tak wielkie 
współczucie między dostawcami, że piekarze i rze- 
żnicy dawali zasiłek hojniejszy nad przepis. Sąsie- 
dzi przysełali co mogli. W chwilach rozpaczy Mi
kułowska poleciła gotować skóry i z nich robić 
galarety, zaprawne czosnkiem. Sama po dni kilka 
w ustach nic nie miała...

„Tymczasem widmo śmierci poczęło zaglądać do 
przytułku; wybladłe dziewczątka omdlewały z gło
du, a co tydzień wynoszono trumienki na cmentarz. 
Nareszcie pękły bramy Paryża i chleb już przestał 
być zbytkiem. Lecz komuna zaczęła gospodarować. 
Przełożona postanowiła dzieci wywieść do Juvisy. 
Lecz jak to uczynić?...

„Droga orleańska przecięta; wypada się przedzie
rać przez wojska pruskie drugą stroną Sekwany. 
Jednak troskliwej matki o dobro dzieci nic nie ustra- 
sza... Zapowietrzoną stolicę musi opuścić. Bolesna 
to i pocieszna wędrówka!

„Wózki, pożyczone od litościwych sąsiadów, na
ładowane tobołkami, potoczyły się po bruku. Wy
straszone twarzyczki sierot wyglądają z po za sienni
ków i kociołków. Nad ściśniętą gromadką bieleje 
kornet przełożonej. Oryginalna kawalkada spotyka 
w Charenton straże pruskie. Dziatwa ze strachu 
w płacz uderza...

„Mikułowska ma jednak rodzaj magnetycznego 
wpływu na ludzi. Po szeregach rozlega się okrzyk 

raz wypełnić dragą, równie ważną eiąM nraframn 
i rozwinąć wszystkie działy kredytu, jakich tylko 
potrzebować mogą producenci. Uwagi nlniąjsze pi- 
szemy nietyle pod adresem Banku, ile dla wiadomo
ści rolników i przemysłowców. Nie wątpimy bo
wiem, iż tyle poważna instytucja, jak Bank polski, 
zawsze pozostanie wierna długiemi latami wyrobio-. 
nej tradycji—opiekowania się każdą sprawą eko
nomiczną kraju, każdą jego potrzebą.

Jeżeli więc rolnicy i fabrykanci wystąpią z żąda
niem pożyczek na kupno wyższych gatunków owiec 
i na zastaw wyrobów wełnianych, a tem samem u- 
dowodnią istnienie takiej nowej potrzeby, Bank 
polski nie zawaha się udzielić im swojej po
mocy.

Rozstrzygnięcie tych desideratów zależy w zupeł
ności od zainteresowanych.

Jeden z francuskich pisarzy powiada, iż kanclerz 
Anglji prezyduje w izbie lordów, siedząc na wańtu
chu z wełną; uwaga ta dosadnie maluje dążności 
anglików do podniesienia hodowli owiec i rozwinię
cia przemysłu na niej się wspierającego, |j. do o- 
pieki nad jedną z ważniejszych gałęzi praey rol
niczej.

W naszym zaś kraju produkcja wełny odgrywa 
równie doniosłą rolę, należy więc ją wspierać stale 
i systematycznie; ten zaś cel skutecznie osiągnąć 
mogą zaliczenia na kupno owiec, jako skierowane 
ku podniesieniu hodowli.

J. W. Busticiu,

Tout com chez mii
W ostatniej „Kronice lwowskiej" pełnego zawsze do

wcipu i satyrycznej werwy Jana Lama czytamy co na
stępuje:

„Gdy już tedy zrobiono dla zbawienia kraju wszystko, 
co na razie zrobić się dało, czas nam rozpatrzyć się w 
nąjbliższem naszem otoczeniu na bruku lwowskim.

Kasztany i projekta zabaw na swieżem powietrzu kwi
tną, słońce przypieka, a Pełtew i zamiatacze ulic dają 
niedwuznacznie do zrozumienia, że uaidalej za miesiąc 
niepodobna będzie wytrzymać w mieście.

Możnaby nazuaezyć mgrodę konkursową na rozstrzy
gnięcie pytania, czy Lwów jest nieznośniejszym wten 
czas, gdy jest bardzo brzydko, czy wtenczas, gdy jest 
bardzo pięknie na dworze?...

Ludność pokłada wielkie nadzieje w nowej radzie i w 
nowym burmistrzu, ale niepodobna spodziewać się. by w 
jednej chwili ktokolwiek potrafił rószczką czarodziejską 
przemienić wszystko złe na dobre; zważmy zresztą i to’ 
że wielkiej części złego nie winno miasto, ale winni jego 
mieszkańcy.

Niema może większego miasta, gdzieby ludność tak da
lece zawadzała sobie nawzajem, jak u nas

Od ziomków naszych orjentalnego pochodzenia nau
czyliśmy się nie chodzić, ale włóczyć po ulicach, i jedni 
drugim zagradzać przejście.

Każdy oburza się, gdy mu z jakiego okna spadnie co 
niemiłego na głowę, i każdy u siebie w domu uważa okno 
za najwłaściwszy otwór do wyrzucania wszystkiego, co 
jest niepotrzebnem w pokoju.

„Schwester! Schivester... man must Uir helfen,'n 1 w tej 
chwili znalazły się owoce i bułki. Żołnierze sami 
przewieźli dzieci, które następnie w ambulansach 
wojskowych dostały się do Juvisy...”

Po powrocie do Paryża, zakład znalazł się w dłu
gach. Energiczna opiekunka wyciągnęła go z toni, 
urządzając loterje oraz widowiska. Za jej wpływem 
urządzono składki, uzupełniając niedobór. Odtąd 
instytucja się trzyma i rozszerza koło swej działal
ności. Trudno uwierzyć, a jednakże tak jest, że oto 
z pod ręki słabej kobiety odebrało tu wychowanie 
438dziewczynek a 166starców znalazło przed śmier
cią przytułek. Nadto ochronka w Juvisy 54 chłop
ców przygotowała do rękodzieł.

W tej chwili w gmachu św. Kazimierza znajduje 
się 45 starców, 16 chłopców, 3 kobiety zgrzybiałe i 
60 dziewczątek, wreszcie cztery siostry, z których 
każda ma oddzielny wydział.

W roku zeszłym było ich 13, lecz, dla braku fun
duszów, musiano zaprowitlzić redukcje. Utrzyma
nie zakładu staje się coraz cięższem. Rząd po r. 
1870-tym zmniejszył zasiłek a produkta podrożały. 
Zasobów niema żadnych, jutro zawsze niepewne. 
Pomimo to, nigdy cień zwątpienia czoła przełożoną} 
nie zasępia, gdyż wiara jej w miłosierdzie boże jest 
niewyczerpaną...

Tak duszą zakładu jest siostra Mikułowska. Jej 
ręka wprowadza w ruch wszystkie sprężyny i do
skonałą utrzymuje w nich jedność. Ona to — mó^ 
Duchińska — cudem wiary, miłości i poświęcenia 
roztliła to święte ognisko i ogrzała przy niem tyl® 
sierot i tylu Łazarzy.

Cześć jej nazwisku!
______________Ad. N.



Nikt nie znosi cudzego psa w restauracji, albo w ka
wiarni. ale każdy prowadzi tam swojego.

Każdv krytykuje sąsiada, który porwawszy trzy lub 
czterr najnowsze dzienniki, zasłania niemi pół stołu, i 
każdy dorwawszy sie sam dziennika, włożonego w ol
brzymią ramę, zagraża nią oku lub piwu bliźniego swo- 

Je^Połowa mieszkańców Lwowa nosi laski i deszczochro- 
nv pod pachą, i obracając się na chodniku, szturga niemi 
drugą połowę. ,, .

W restauracjach wielka czesc biesiadników chłepce, 
cmoka i mlaszcze w sposób niezmiernie nieapetyczny, 
podczas gdy przedmiot biesiady wymagałby raczej jak- 
najrychlejszego połknięcia bez delektowania się jego 
smakiem...

Gość w cukierni wiesza na jednym kołku kapelusz, na 
drugim zarzutkę, a na trzecim laskę, i siada na takiem 
krześle, które tamuje przystęp do kilku innych.

To samo robimy i we względzie moralnym.
Na najlżejszą krytykę w pismach publicznych każdy 

jest osobiście nadzwyczaj drażliwym, ale jeżeli pojawi 
sie jaki łachman drukowany, w którym połowa współ
obywateli odsądzoną jest od czci i od wiary, nie możesz 
przejść przez ulicę, ażeby druga połowa nie zatrzymy
wała cię na każdym kroku zapytaniem, czyś już czytał 
te kwiaty wolności druku? . , ,

Natomiast nie zdarza się prawie nigdy, ażeby cię kto 
spytał, czy czytałeś, iż pewien żyd dzierżawca dziękuje 
sąsiadowi dziedzicowi za przysłanie 100 korcy buraków, 

fgdy mu się pasza dla bydła spaliła—albo czy wiesz, że 
Reszkówna* śpiewała w Warszawie, ażeby przysporzyć 
kilkanaście tysięcy rubli na cele dobroczynne.

Jeżeli jakiemu lekarzowi uda się nadzwyczaj szczęśli
wa kuracja, nikt tego nie powtarza, a najmniej jego ko
ledzy—ale jeżeli kuracje takie udają mu się częściej, 
wnet jakaś przychylna dusza roznosi pogłoskę, że dr. X. 
zachorował, że porzuca praktykę i wyjeżdża do kąpiel...

Albo niechaj np. jaki Y. dopuści się defraudacji, wnet 
o wszystkich imiennikach jego Ypsylonach opowiadać 
będą, że zamknięto ich do kozy.

Tak to uprzyjemniamy sobie żyeie nawzajem, i dziwi
my się potem, że nie jest ono tak przyjemnem, jakby być 
mogło.

A na nieprzyjemności tego rodzaju nie znajdzie sposo
bu żaden sejm, żadna rada miejska, i żaden burmistrz; 
potrzebaby, aby sam populus Leopolitanus wszedł w 
siebie i poprawił się, jeżeli zdoła...”
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WIADOMOŚCI^ BIEŻĄCE.
— Ministerstwo dóbr państwa roztrząsa obecnie 

projekt podwyżki cła od zagranicznego wosku; proje
ktowana podwyżka zmierza do podniesienia krajo
wego pszczelnictwa, które traciło wiele na zbyt 
wielkich cenach wosku zagranicznego.

= Ministerstwo skarbu zbiera obecnie wszelkie 
materjały statystyczne, dotyczące rolnictwa i w o- 
góle własności ziemskiej, celem opracowania nastę
pnie szczegółowej statystyki rolnej, dotąd w Cesar
stwie zupełnie nieznanej.
= Według' świeżo opracowanego w sferach rzą

dowych projektu, wydział mierniczy ulegnie rdzen
nej reformie; między innerni zmianami mają być 
wprowadzone wydziały miernicze we wszystkich 
miejscowościach, gdzie się znajdują sądy okręgowe 
i izby sądowe, geometrzy zaś podzieleni zostaną na 
etatowych i nieetatowych.
= W ostatnich czasach właściciele krajowych 

• kopalń węgla niejednokrotnie odzywali się, iż roz
wój przemysłu węglowego w okręgu doniecknn mo
że wpłynąć na zmniejszenie zbytu węgla dąbrow
skiego. Pewne co do tej konkurencji wskazówki da- 
je statystyka produkcji węglowej w r. b. Utóż do
wiadujemy się z niej, iż kopalnie węgla w Króle- 
.stwie polskiem wyprodukowały 66,250,652 pudów 
węgla kopalnie zaś donieckie 76,49o,o79 pudów, mo
skiewskie28,500,276 pudów, uralskie 4,085,668 
pudów Jak widzimy, bardziej oddalone rynki wscho
du mora zaspokajać swoje potrzeby węglem donie
ckim i moskiewskim, tak, iż produkcja węgla dą
browskiego może liczyć głównie na zbyt w kraju 
i kilku ościennych gubernjach zachodnio-południo- 
'wych. ___________

= Celem zapobieżenia sprzedaży niezdrowego 
mięsa, które w czasie upałów rozkładowi ulega, po
lecono służbie sanitarnej dopełniać na targach czę
stych rewizyj i mięso zepsute konfiskować, rzeźni- 
ków zaś sprzedających takowe pociągać do odpo
wiedzialności sądowej. r

, = Cena mięsa wolowego podniosła się do 16 kop. 
za funt, a wyborowego do 16*/2 kop.

= Do depozytu kasy miejskiej wniesioną została 
■w tych dniach suma rs. 695 kop. 54, zebrana ze skła
dek dobrowolnych na budowę kościoła Wszystkich 
Świętych.

= Budowa toru kolei konnej na ulicy Marszał
kowskiej postępuje nadzwyczaj szybko. Przęjazd 
zamknięto już do ulicy Siennej. Wprost ulicy Świę
tokrzyskiej buduje się do przejazdu na Grzybów po
dwójna zwrotnica. Roboty ukończone będą z koń
cem przyszłego tygodnia. Kurs z Krakowskiego- 
Przedmieścia na ulicę Świętokrzyską jest tylko cza
sowym, gdyż po ukończeniu całej linji ruch uregu
lowanym zostanie w inny sposób.

= Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów drogi że
laznej fabryczno-lódzkiej odbędzie się dnia 27-go 
b. m., o godzinie 1-ej po południu.

= Ogólne zebranie uczestników spółki muzeum 
pszczelniczego odbędzie się w dniu 15-ym b. m., o 
godzinie 10-ej zrana, w lokalnościach muzeum. 
W tym celu zarząd rozesłał już stowarzyszonym od
powiednie zaproszenie. Zebrani roztrząsać mają do
tychczasową działalność muzeum, a zarazem usta
nowią zarząd i komisję rewizyjną na r. b.

= W dniu 'dzisiejszym, o godzinie 3-ej po połu
dniu, dokonane będą wybory na posadę drugiego pa
stora gminy ewangelicko-augsburskiej w Warszawie.

= Wypadek szczególnej kradzieży i znalezienia 
następnie znacznej sumy pieniędzy przytrafił się nie 
na Senatorskiej, lecz na Elektoralnej w jednym 
z kantorów handlowych.

= Figaro potwierdza zanotowaną już przez nas 
wiadomość o bliskim związku małżeńskim pomiędzy 
ks. Jerzym Radziwiłłem, wnukiem margrabiny de 
Castellane, z domu Tayllerand-Perigord a hr. Marją- 
Różą Branicką.

= Juljan Maszyński, znany artysta-malarz, po 
całorocznym pobycie w Algierze, wrócił do War
szawy.
= Ks. Montpensier, nadzwyczajny poseł hiszpań

ski, przybywa jutro o godzinie 4-ej po południu do 
Warszawy i spędziwszy tu dzień jeden, uda się 
w dalszą podróż.

= Od czasu utworzenia Królestwa Polskiego na 
kongresie wiedeńskim, tj. od r. 181ó-go, zmarło w 
Warszawie czterech naczelników kraju, a mianowi
cie trzej namiestnicy: ks. Zajączek w r. 1826-ym, 
ks. Paszkiewicz w r. 1856-ym, ks. Gorczakow w r. 
1861-ym i wreszcie jenerał-gubernator, jenerał broni 
ś. p. Albedyński.

= Z teatru i muzyki.
* Komitet repertuarowy przy dyrekcji teatrów 

warszawskich zalecił od dnia 19-go marca do dnia 
1-go czerwca następujące utwory:

Ula teatru rozmaitości i teatru małego:
„Trzpiotka”, komedja w 3-ch aktach Barriera; 

„Porywczy kapitan”, komedja w 3-ch aktach La- 
biche’a; „Ulica Pigalle”, komedja w 3-ch aktachBis- 
sona; „Aby handel szedł”, komedja w 1-ym akcie, 
oryginalna; „Oj młody, młody!” komedja w 4-ch 
aktach Fredry; „Mazgaje miłości”, komedja w 3-ch 
aktach Barriera; „Nowa firma”, komedja w 5-ciu 
aktach Sardou; „Romans paryski”, dramat w 4-ch 
aktach Feuilleta; „Zaraza”, komedja w 4-ch aktach 
Augiera;

przyjęto i polecono do grania sztuki czytane z o- 
ryginału:

„Chez 1’avocat”; „La nuit de noces”; „Andrea”; 
„Monsieur Cheribois”; „Anna Kervillier”; „Une se
paration”; „Fils de Coralie”: „Comtesse Berthe” 
(trzy utwory jednoaktowe, pięć czteroaktowych).

* Przerwane z wyjazdem p. Ładnowskiego próby 
z pailleronowskiej komedji „Niewdzięczny wiek” 
rozpoczęte zostały nanowo w dniu dzisiejszym.

* Wspaniała tragedja Szekspira „Makbet” wzno
wioną będzie wkrótce z p. Ładnowskim w roli tytu
łowej.

* Dziś w „Hugonotach” dwunasty występ Józefi
ny Reszkówny (ab. B, nr 6).

* O młodym basiście, b. członku opery warszaw
skiej p. Franciszku Zawadzkim, dochodzą nas z Włoch 
następujące wieści.

Pan Z., wyjechawszy z Warszawy, udał się do Pa
ryża, a następnie do Medjolanu, gdzie odbywać miał 
studja pod kierunkiem znanych maestrów.

Następnie zaangażowany na wyspę Zante, prze
był tam pół roku ciesząc się sympatją greckiej pu
bliczności.

Obecnie młody śpiewak bawi w Ferrarze i jak 
stwierdzają miejscowe dzienniki, doznaje tam powo
dzenia.

Podobno pan Z. nie przyjął czynionych mu dal
szych propozycyj i zamierza, celem zadośćuczynie
nia kontraktowym zobowiązaniom, przybyć wkrótce 
do Warszawy.

* Władysław Żeleński, jak donosi Czas, udał się 
do Lwowa, celem umówienia się z dyrekcją tamtej
szego teatru co do przedstawienia wielkiej opery je
go B Wallenrod”,

a przecież, o ile nas pamięć nie myli, naszej sce
nie przyrzekł kompozytor pierwszeństwo?...
= Przyjazd arcybiskupa.
W dzisiejszem porannem wydaniu wspominaliśmy 

już o przyjeżdzie do Warszawy JE. ks. arcybiskupa 
Popiela.

Oto kilka jeszcze szczegółów.
Na dworcu kolei terespolskiej zebranych było o- 

koło 60-ciu duchownych i wiele osób świeckich.
W chwili gdy wagon, którym dostojny podróżny 

jechał, otwarto, JE. wysiadając, powitał zgromadzo
nych chrześcijańskim: „Niech będzie pochwalony”.

Rzesza odpowiedziała mu chórem i kto mógł dążył 
powitać arcybiskupa.

Lud zgromadzony przed dworcem, gdykaretaz Je
go dostojnością ruszyła, obnażył głowy i przyjął pa
sterza głośnym okrzykiem.

W tłumie znajdował się też jakiś reporter, które
mu widocznie w oczach się dwoiło, gdyż między 
przybyłymi ujrzał nuncjusza, msgr. Vanutellego, 
znajdującego się dotąd w Petersburgu i o tem doniósł 
dziś światu!

Ingres, jak już donosiliśmy, odbędzie się w bieżą
cym jeszcze tygodniu, wstrzymujemy się jednak z 
podaniem daty, aż do chwili, w której konsystorz u- 
rzędownie ją ogłosi.

W śpiewie chóralnym na dzień ten przygotowy
wanym wezmą udział pierwsze siły artystyczne War
szawy.

Na uroczystość tę przybyć mają dziekani z wnę
trza djecezyj oraz liczni kapłani.

= Nowy podatek.
Dochodzi nas wieść, iż koty, niepodlegające dotąd 

żadnej kontroli, mają być pod takową podciągnięte i 
podatkiem na rzecz kasy miejskiej obłożone.

Podatek wynosiłby 50 kop. od przeciętnego kota 
warszawskiego...

= Z wystawy.
Na placu Ujazdowskim zapanował dziś ruch go

rączkowy.
Robotnicy kończą urządzenia stajen, pawilonów, 

sklepów i innych pomieszczeń dla okazów, które li
cznie już napływają.

W dziale pozakonkursowym machin i narzędzi 
rolniczych wre robota w całej sile.

Firma Friedl, Werner i Lion urządza w dwupiętro
wym pawilonie gorzelnię, p. Goldenring wystawił 
liczny zastęp machin i lokomobil, dalej p. Grodzki 
wystawia oddzielne pawilony, wreszcie firmy: Lil
pop, Rau i Loewenstejn, Cegielski i Trylski sprowa
dziły już okazowe machiny, do umyślnie w tym celu 
zbudowanych pawilonów.

Naprzeciw tego działu w obszernej owczarni znaj
dują się tryki p. Łuszczewskiego.

W dziale bydła widzimy już okazy pp. Suskiego 
i Dietricha, w stajniach zaś konie pp. Moniuszki i 
Mierzwińskiego. /,

Dla działu nabiałowego buduje się oddzielny pa
wilon nieopodal głównej bramy.

Oprócz tych pawilonów ukończono jeszcze pawi
lon dla powozów p. Briihla i dla koni hr. Brani- 
ckiego.

Okazy przyjmuje na placu dr Sempołowski, refe
rent komisji wystawowej.

= Karuzel.
Kierownik karuzelu, p. Konrad Wodziński, w 

imieniu komitetu wystawy rozesłał już zaproszenia 
do amatorów jazdy konnej, chcących wziąć udział 
w tym zajmującym turnieju.

Ze względu, iż zaproszenia te dla niedokładnych 
adresów mogłyby być doręczone zapóżno, pan W. 
wzywa tą drogą amatorów jazdy konnej do zejścia 
się jutro, o godzinie 10-ej rano, na placu wystawy, a 
to celem wyłożenia planu karuzelu.

= Suum cuigue.
Znakomity jeździec w trupie cyrkowej p. Cinisel- 

lego, o którym pisaliśmy rano, nazywa się Cooke a 
nie Corsi jak wydrukowano.

Słuszność nakazywała nam sprostować pomyłkę— 
nie wolno nam stawać w drodze przejściu niczyjego 
nazwiska do potomności...

= Poszukiwanie.
Wczoraj na ulicy Chmielnej odbywało się poszuki

wanie obrączki pamiątkowej, upuszczonej przez ja 
kiegoś żonkosia.

Złoty sprzęcik wpadł w wodę, hojnie nagroma
dzoną w jednym punkcie skutkiem przeróbki ście
ków.

Do sondowania gruntu stanęła cała partja ama
torów.

Szczęśliwym znalazcą był jakiś piaskarz, który 
sute honorarjum uważał dla siebie za początek przy
szłego majątku!

— Rzezimieszek w tramwaju
W dniu wczorajszym o zmierzchu wskoczył do



i

tramwaju w czasie biegu jakiś wytwornie ubrany 
młodzieniec.

Było to na Długiej—wagon w zupełności zajęty 
był przez pasażerów.

Nagłe.jeden z panów głośno krzyknął jestem 
okradziony, wyciągnięto mi z kieszeni pugilares i 
notatnik”..

Powstał między pasażerami popłoch, a szykowny 
młodzieniec ze słowami „złodziej przeszedł na prze
dnią platformę” puścił się niby za nim w pogoń.

W czasie przeciskania siedzące wewnątrz wago
nu damy zaczęły się oburzać, iż depcze je po no
gach...

Trwało to niespełna dwie minuty — młodzieniec 
z przedniej platformy zeskoczył i zniknął.

Był on niewątpliwie złodziejem i oprócz p. H. zdo
łał jeszcze ukraść zegarek złoty pani M., oraz pu
dełko z rękawiczkami pani W.

Znikł on bez śladu.
=■ Bagatela.
Wczoraj w jednym z handlów kolonjalnych, otrzymują

cym restaurację, jegomość jakiś, jedząc bulkę, zaczął się 
dławić.

Manipulacja, dzięki przytomności obecnych, obyła się bez 
następstw szkodliwych.

Analiza bulki przekonała, iż przyczyna wypadku była dość 
pospolita—oto w wnętrzu znajdował się gwóźdź, wielkości 
zwykłego bretnala.

Bagatela!
= Zbieg.
Dziś rano koń tramwajowy, oderwawszy się z pocią

gu, biegł z szybkością wyścigową po Krakowskiem-Przed- 
mieściu. tratując wszystko co spotkał po drodze.

Usuwano mu się z wielką zręcznością, pomimo czego kil
ka osób ucierpiało a najwięcej biedny jakiś druciarz, który 
szkodliwie tipadł i część towaru postradał.

Zbiega schwytano przed bernardynami.
= Przy praey.
W dniu wczorajszym w garbarni przy ulicy Smoczej pod 

nrem 25 Mateusz B., robotnik, zbliżył się zanadto do machi
ny parowej w ruch puszczonej.

Pochwycony przez koło rozpędowe, został uniesiony w gó
rę i spadając zabił się na miejscu.
= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej w koszarach mirowskich powiesił się Bazyli 

F.. podoficer żańdarmerji, liczący 31 lat wieku.
Wszelki ratunek był spóźniony.
Przyczyną samobójstwa był, jak się zdaje, nienormalny 

stan umysłu.
— Wypadki. Na Kruczej pod nrem 12-ym znaleziono 

podrzucone niemowlę płei żeńskiej. — Na Dzikiej Feliks B. 
wpadł w dół od wapua i złamał nogę-—Na Smoczej Jadwi
ga M. wypadkowym sposobem odcięła sobie dwa palce u 
prawej ręki.—Na' Hożej Zofja II., najechana przez wóz, zosta
ła mocno zraniona dyszlem w głowę.—Dziś ,o godzinie 9-ej 
rsno fura naładowana drzewem, przy ulicy Świętokrzyskiej, 
skutkiem pęknięcia kola, pochyliwszy się przygniotła cięża
rem ładunku niewiadomego nazwiska kobietę, którą silnie 
pokaleczoną do szpitala odwieziono.

- ---- -----------------
s= Ubezpieczenie ogniowe.
Z ogłoszonego świeżo sprawozdania o wzajemnem 

gubernjalnem ubezpieczeniu ogniowem w guberaji 
kaliskiej w r. 1882-gim dowiadujemy się, iż z po- 
czętkiem r. b. suma ubezpieczonych budowli wyno
siła 36 miljonów rs., straty zaś skutkiem pożarów 
kosztowały 400,830 rs.

Dochody dyrekcji ubezpieczeń kaliskiej wynosiły 
w r. z. 308,659 rs., wydatki zaś 382,443 rs.

Od ubezpieczonych pobrano w ciągu roku 285,447 
rs. tytułem opłaty asekuracyjnej.

= Straże ogniowe.
Ochotnicza straż ogniowa w Radomin, założona 

w r. 1878 ym, liczy obecnie 272 członków, w tej 
liczbie 170 rzeczywistych, z których 120 przemy
słowców i rzemieślników, 50 zaś urzędników.

Od czasu swojego powstania straż radomska była 
czynna w 30-tn pożarach.

Do dnia I go stycznia r. b. dochód straży wynosił 
5,269 rs. 60 kop., wydatki zaś 2.590 rs. 73 kop.

Straż ochotnicza w Makowie liczy 137 członków 
czynnych i 86 honorowych, przychód jej w roku 
ubiegłym wynosił 833 rs. 91 kop., a rozchód 798 rs. 
95 kop.

— Jeszcze zamało!
Z rozmaitych okolic kraju donoszą nam o powsta

waniu aptek po gminach, osadach, a nawet więk
szych wioskach.

W ostatnich czasach między innemi założono apte
kę w Bodzanowie, w gubernji płockiej.

Objaw to godzien poparcia, byleby tylko nie usta 
wał, lecz dalej się rozwijał, dotąd bowiem liczba 
aptek wiejskich i gminnych jest jeszcze tak małą, 
iż o niej nawet nie można wspominać!

= Epizootja.
Od kilkunastu dni grasuje dość silna zaraza by

dlęca w gminie Kluczewo, w powiecie wloszczow- 
skim.

Natomiast choroba bydła, panująca czas jakiś 
w gminach Zęgoty i Brwilno w płockiem, została 
juz opanowaną. ’

X Pomnik Zygmunta Augusta. Starodawne, bogate 
w tradycję, a tyle sympatji w Krakowie zażywające To
warzystwo strzęleekie, wystawiło w ogrodzie strzeleckim, 
blisko wejścia, na tle zielonej grupy drzew piękny po
mnik Zygmunta Augusta, wskrzesiciela i dobroczyńcy 
starego Towarzystwa kurkowego, wykoua’ny z kamienia 
pińczowskiego przez p. Gadomskiego. Darem tym zasłu
żył się przedostatni król kurkowy p. Opid, pozostawiając 
po sobie tak miłą dla wszystkich krakowian pamiątkę 
swego królowania...

X „Światełko”—pod takim tytułem zaczęło wycho
dzić w Stanisławowie pismo dla dzieei i dorastającej 
młodzieży.

X W Kołomyi, pod redakcją żarliwego przyrodnika 
Leopolda Wajgla, ukazało się czasopismo p. t. Turystą, 
poświęcone opisom przepięknych gór pokuckicli i jeszcze 
piękniejszego ludu tych gór, jego zwyczajów, przesą
dów, strojów i wyobrażeń.

X W kościele polskim św. Jacka w Milwaukee usta
wiono dzwon ważący 3,000 funtów. Z tego powodu od
była się uroczystość z mową polską. Dwa inne dzwony 
w tymże przybytku ważyć będą po 1,800 funtów każdy 
i mają być jeszcze w tym roku zawieszone.

X Właściciel hamburskiej „Reformy” dr. Banks 
odebrał sobie życie wystrzałem z pistoletu. Zgon jego 
powinien znaleźć współczucie w naszych kołach, gdyż 
od lat 15 znanym był jego udział w świadczeniu pomocy 
ubogim polakom, zamieszkałym w Hamburgu.

X Wybuch W teatrze. W ubiegłą niedzielę w teatrze 
dworskim w Hanowerze podczas przedstawienia gouno- 
dowskiego „Fausta" nastąpił na scenie wybuch gazu. 
Płomień ugaszono natychmiast, za pomocą hydrantów a 

i widowisko nie zostało przerwane. Publiczność zacuo- 
I wała się spokojnie i nie opuszczała sali, mimo zgiełku 
i panującego na scenie około stłumienia pożaru.

X Osobliwszy pasażer. Berliński Tagblatt opowia
da: ,,Ogólną uwagę przechadzających się w zwierzyńcu 
tutejszym od pewnego czasu zwraca na siebie wehikuł, 
toczący się zwolna po najbardziej zacienionych alejach 
tego ogrodu. W wózku zajmuje miejsce indywiduum w 
pstrem ubraniu, o czarnej jak węgiel cerze twarzy i rąk. 
Siedzi niedbale na wyniosłym koźle i tesknem wodzi 
okiem po zielonych kępach, które widocznie silnie prze
mawiają do jego duszy. Obok czarnego pasażera powo
zi służący w dość dziwacznej także liberji, którego uwa
ga więcej zwrócona jest na „pana11 niż na konia. Wi
docznie ma na tym punkcie ścisłą instrukcję. Ow ,,pan“ 
zresztą, to potulna, dobroduszna istota... Od czasu do 
czasu wyłazi woźnicy na kolana i nieraz potarga go do
brze za'brodę, co jednak ten ostatni znosi cierpliwie. 
Przejażdżka trwa zwykle godzinę, poezem wózek skręca 
„do domu1, t. j. do akwarjum, gdyż czarnym pasażerem 
jest goryl, któremu lekarze zalecili całogodzinuą. prze
jażdżkę codziennie...

X Paryska akademja sztuk pięknych wyznaczyła 
premium Rossiniego w wysokości 3,000 fr. za najlepszy 
tekst do opery (libretto). Z liczby-169 spółubiegających 
się nagrodo tę otrzymał p. Jerzy Bayer, spółpracownik 
Figara. Tekst premjowany ogłoszono teraz, drukiem 
dla użytku kompozytorów, którzy do 1-go listopada r. b. 
nadsyłać mają akademji swoje partytury. Jednocześnie 
i ministerjum oświaty w Paryżu rozpisało konkurs na 
kompozycję muzyki "do premjowanego już przezeń tekstu 
opery p. t. „W obłokach”.

X Nieznane dzieło Moliera, komedja p. t. „L’impos- 
teur deroilć” odkrył w Paryżu p. Menard i ma ogłosić 
drukiem. Jestto podobno ostra satyra w djalogu, w któ
rej występują sam król Ludwik, jego spowiednik, oskar
życiele i sędziowie Fouquet'a

X Kwiaty W Paryżu. Z Paryża piszą do Gaz. Iw. 
co następuje: „Płeć piękna ponad wszyskie ekspozycje 
przekłada wystawy ogrodnicze, których obecnie w Pary
żu i w jego okolicach jest aż siedm odrazu, a chociaż 
zamiłowanie w kwiatach jest tutaj powszechne, wyjąt
kowo jednak teraz-stały się one przedmiotem mody, z pod 
której"nikt uwolnić się nie jest w stanie... Na balach i 
oficjalnych przyjęciach, które odbywają się obecnie co 
wieczór, suknie pau strojne są kwiatami naturalnemi, w 
salonach i na schadzkach potworzono z nieh zupełne 
ogrody, a mężczyzna łatwiej zapomni o czerwonej wstą
żeczce—o którą, franeuzi tak dbają—aniżeliogardenji lub 
fijołku do butonierki Z bukietem nikt się nie rozstaje 
wychodząc na ulicę, a kasztany, bzy i róże rozkwitły już 
po ogrodach, bulwarach i skwerach, cały więc Paryż 
wśród przepysznej pogody, jaką od dawna już mamy, 
wygląda niby królestwo Flory.”

X Kłoda para genueńska, po odbyciu ceremonij 
ślubnych, otrzymała... 12,000 listów z prośbą o wspar
cie lub pożyczkę!

X Bukareszt jest może najbardziej wiolojęzycznem 
miastem w Europie... pod względem dziennikarskim. Obok 
wielu czasopism rumuńskich wychodzą tam 4 pisma fran
cuskie, 2 niemieckie, 1 węgierskie, 1 włoskie, 1 bułgar
skie i 1 greckie.

X Procesa polityczne są dziś na porządku dziennym 

wszędzie, nawet w Turcji azjatyckiej, gdzie dawniej je
dwabny sznurek kończył wszelkie sprawy. W mieście 
Erzerum sądzono właśnie 55 osób, obwinionych o udział 
w związku spiskowym. Obrońców dodano im z urzędu, 
prokurator dla wszystkich domagał się kary dożywotnie
go uwięzienia.

X W salonie.
Panu sędziemu X. przedstawiają pana Y.
Pan Y. odzywa się po chwili:
— Ale zdaje mi się, iż już gdzieś miałem zaszczyt 

poznać pana dobrodzieja?
— W istocie — odpowiada sędzia X.—przed kilkoma 

laty przewodniczyłem trybunałowi sądowemu, który 
skazał pana za oszustwo na lat dwa...

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Lew. w Biały. — Uczyniliśmy to już po
przednio,

— Panw Hol. — Nie nasza wina. Kioski mają swoją 
oddzielną administrację, której też zażalenie pańskie 
przesłaliśmy.

— Panu Dom. z ulicy Sosnowej.—Nie dla nas.
— Panu Aleks. C. w Turku. —- Dziękujemy za u- 

przejmą pamięć. Sprawę tę podniesiemy wkrótce.

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:

Dla ucznia gimnazjum F. D„ potrzebującego jechać 
do Szczawnicy.

K. rs. 2, A. K. rs. 5, A. K. rs. 5, B. C. Z. rs. 10, 
II. D. rs. 1.
Na odbudowanie kościoła św. Trójcy (po arsenale).

E. K. rs. 3.
Na pomnik Mickiewicza.

N. rs. 1 kop. 50, reszta z majówki, Gliński, fabry
ka szuwaksu i atramentu 24 puszek szuwaksu i 12 
flaszek atramentu.
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+ Ś. p. Antoni Chybowski, obywatel m. Warszawy, 

członek archikonfraternji literackiej, naczelnik rady gospo
darczej warszawskiego tow. dobroczynności, po krótkiej’ leez 
ciężkiej chorobie, opatrzony Św. Sakramentami, przeniósł się 
do wieczności w dniu 5 czerwca r. b., w wieku lat 72. Po
została w ciężkim smutku ;<ona zaprasza rodzinę, krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 7-m 
czerwca r. b. we czwartek, o godz. 10-aj rano, w kościele 
towarzystwa dobroczynności na Krakowskieni-Przedmieściu, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła o godz. C-aj po południu, na cmentarz po
wązkowski. 2013

Ś. p. Jarainka Toczyska, córka Stanisława i Adeli 
z Stępkowskich małżonków Toczyskich, skończyła życie w 
dniu 5-yni czerwca r. b., przeżywszy dni ośra. Wyprowadze
nie zwłok nastąpi dziś o godzinie 7-ej popołudniu, -r-2022 

■f Ś. p. Stasio Nowakowski, przeżywszy lat 5, miesięcy 
2; zinarl w. dniu 5 czerwca r. b. W smutku pozostali rodzi
ce, zapraszają iamilję, przyjaciół i znajomych, na wyprowa
dzeni.- zwłok z kościoła Przemienienia Pańskiego, o godzi
nie 7-ąj po południu, 7 czerwca, na cmentarz powązkowski. 

—2018—
+ W dniu 5 czerwca r. b. przeniósł się do wieczności 

ś. p. Karol Fischer, majster rzeźnieki, w wieku lat 35. 
W smutku pozostałą żona, syn, matka, bracia i siostry za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok, w dniu 7-ym czerwca, t. j. we czwartek, o go
dzinie 6-tej po południu z kaplicy Ewangelicko-Augsbur
skiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć 
się mające. 2014

+ Dnia 13 Czerwca, jako w rocznicę śmierci ś. p. hrabie
go Wiktora Starzeńskiogo, odprawione będzie nabożeń
stwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-ej żni
na, na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych.

—2010—
j- Dnia 7 czerwca, we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, 

w kościele Narodzenia N. Marji Panny, na Lesznie, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Alojzego Kuczyń
skiego, na które to pozostałe dzieci życzliwych i znajomych 
zapraszają. —2011—
f Jutro o godzinie 10-ej rano odbędzie się żałobna wo- 

tywa, w kościele św. Aleksandra, za spokój duszy ś. p. Cy* 
prjaną Witolda Norwida, zmarłego d. 28 maja r. b. w Pa
ryżu. Ci którzy znali ś. p. Cypriana jako wielkiego poet? i 
człowieka wielkiego ducha, wysokiej enoty i moralności, ra
czą zgromadzić się na ten smutny obrządek, dla oddani# 
czci pnmięci jego. 2016
i 11 ■■ nmi»—p—----------- >

5Z Cesarstwa.
Petersburg ^*5?. czerwca. Komentując ananó 

przemówienia Najjaśniejszego Pana do przedstawi-l 
cieli stanu włościańskiego i Jo marszałków szlacbt/ł



sejmu z kurji '

_____ _«v Mn-uiun uaricę turecką, wyładowa- ' 
ną prowjanteifi. Wysiano tani sześć bataljonów j 
wojska wraz z notablami, którzy mają wymódz u j 
nlemion c-Ai-eVtM, ----------- •

_. nie- ; w zadaniu pozostawiono bez wynoszą | j^a Wiedeń 89.75 żądano, 
ly ubez- , czatku knr« ”

Paryi 3 go czerwca.—National donosi że nn ltfQ • ‘i v , 
icaskarze hovasowie roznoczeli . ienie akr°batow

Dublin 4-go czerwca.
Davitt i Quinn zostali i 
czeni na wolność.

Amsterdam 3-i— *

i.—Deputowani iryjscy Healy, I etanu, urzędników dwóch pi. 
w dniu dzisiejszym wypusz- | adiutantów

^Cra,am 3-g0 czerwca—Połoźenie wojsk ho- renlnI^nMlia Wy.pie Sumatrze jest krytycznem. 
Ludność północnych wybrzeży podniosła bunt, żąda
jąc zwrócenia pewnych ziem. Jest ona uzbrojoną 
w doskonałe karabiny, których dostarczyli jej za
pewne kupcy ana-iels.™ ....

wojny . uotowaną i jako takie 
je. ' wpływu, tak, i' ’ 
J I WlPOoi ,-.,1 ’

. pierwszych klas, jenerał adjutantów Świty, adjutantów cesarskich i dam 
I dworskich. Goście zasiedli do 7-iu stołów. Na chó
rach grała orkiestra opery cesarskiej, solowe zaś 
śpiewy wykonały artystki: Ławrowska, Machwi- 
cówna, Krutikowa i artyści: Usatow, Barcał, 
Mielników, Chochłow i Korsow. Na zakończenie 
koncertu orkiestra odegrała marsz Naprawnika, bę
dący warjacją marszu pułku preobrażeńskiego. Naj
jaśniejsi Państwo opuścili bal o godzinie 20 minut 
na 9-tą. W dniu dzisiejszym przy święcie Wniebo
wstąpienia żadnych zabaw nie będzie. O godzinie 
4 ej po południu z cerkwi 12-tu apostołów' będą 
przeniesione relikwie świętych do soboru Uspien
skiego, jutro zaś ztąd do świątyni Zbawiciela. O go
dzinie 6-ej wieczorem uderzą dzwony cerkiewne. 
W dniu jutrzejszym wieczorem dworska kapela 
śpiewaków urządza w zgromadzeniu szlacheckiem 
koncert duchowny.

___ —"WinJ Ł113J _ . - plemion górskich przepuszczenie wojsk.
Paryż 6-go czerwca.
Rada ministrów przyjęła plan ewentualnej wojn 

z Chinami, wypracowany przez komisję sztabu j 
neralnego.

Londyn 6-go czerwca.
Rząd niemiecki domaga się mianowania chrze

ścijańskich gubernatorów w Erzerumie i Wanię (w 
Armenji). Wskutek tego, jak również wskutek na
legań rządu angielskiego sultan zamierza wysłać 
Muktara baszę do Armenji, celem śpiesznego prze
prowadzenia reform w tej prowincji.

Londyn 6-go czerwca.
W Bombaju i Kalkucie panuje cholera- 
Hair 6-go czerwca.
Agitacja przeciw okupacji angielskiej przybiera 

niepokojące rozmiary. Ministrowie egipscy otrzy
mali listy z pogróżkami.

Petersburg 6 go czerwca.
Komendant twierdzy petersburskiej Ganiecki o- 

trzymał order św. Włodzimierza I-ej klasy.
Petersburg 6 go czerwca.
Nowosti donoszą, iż straty spowodowane pożarem 

w zakładzie fabrycznym putiłowskim i „ 
70,000 rs. Spalone budynki i materjaly były ubez- j 
pieczone na sumę 30,000 rs. Roboty nie uległy i 
przerwie.

Z MOSKWY.
Telegramy ajencji północnej-

Moskwa 5-go czerwca.
Dzisiejsze wojskowe święto w Siemionowskiej 

slobódce zaszczycili swoją obecnością Ich Cesarskie 
Wysokości, Następca Tronu, oraz Wielcy Książęta 
Włodzimierz Aleksandrowicz z Małżonką, Aleksy i 
Sergjusz Aleksandrowicze, Konstanty, Mikołaj i Mi
chał Mikołajewicze z Dziećmi. Po nabożeństwie i 
śpiewach około namiotu Wielkich Książąt zastawio
ny był obiad, podczas którego śpiewali cyganie i 
chór śpiewaków Mołczanowa. Przybywających Go
ści wojsko witało rażnem „hurra!” Wojskowa or
kiestra grała hymn i marsz preobrażeński. Ich Ce
sarskie Wysokości odjechały o wpół do drugiej, w o- 
twartych powozach zaprzężonych w trójki. Dla 
żołnierzy urządzony był teatr marjonetek, przedsta- 

, j śpiewano pieśni. Zabawa za
kończyła się o godzinie czwartej. Jutro na polu 
Chodyńskiem, pod komendą Wielkiego Księcia Wło
dzimierza Aleksandrowicza,odbędzie się próba para
dy wojskowej zapowiedzianej na sobotę.

Moskwa 6-go czerwca.
W dniu wczorajszym, o godzinie 7-ej wieczorem, i 

rozpoczął się bal w sali georgiewskiej w wielkim 
palactf kremlińskim, urządzony dla posłów z żona
mi, członków rady państwa, senatorów, sekretarzy I

Nawoje wremja i treści tych przemówień wysnuwa 
wniosek, że winny one wnieść uspokojenie w życie 
miejscowe, trwożone z jednej strony przez bezsen
sowne obawy i powiada: „W słowach Monarchy wy
rzeczonych do wójtów gmin, a tchnących serdeczną 
prostotą i ojcowską otwartością, lud odgadnie i do
myśli sie uczucia życzliwości dla siebie i znajdzie 
w nich zarówno proste jak i poważne wyjaśnienie 
błędów, które dosięgły aż wpośród ludu,, a o rozpo
wszechnieniu których świadczy sam ten fakt, ze Mo
narcha uznał za potrzebne osobiście udzielić obja
śnień przedstawicielom stanu włościańskiego. Po
dobnież uspokajający wpływ wywrą one wśród 
wszystkich, którym ‘przypadło żyć i działać w wa
runkach bytu wiejskiego. Od tej chwili żadne gada
niny będące w sprzeczności z ja snem i słowami Mo
narchy, nie beda mogły znaleść wiary — stając się, 
jak to bywałodotąd, ponętą dla jednych, postrachem 
dla drugich.” Przechodząc dalej do przemówienia 
marszałków szlachty, Nowoje wremja w taki sposób 
tłumaczy jego znaczenie: „Słowa te wybornie wy
jaśniające zaufanie władzy do szlachty, są zarazem 
uroczystem świadectwem, że tron z wysokości swojej 
uznaje wzajemna ufność między władzą a poddany- 
mi za kamień węgielny bytu państwowego i dalsze
go powodzenia Rosji na polu kulturalno-historyczne- 
go rozwoju. Po tych słowach zniknąć powinny wszel
kie fałszywe przypuszczenia co do niechęci względem 
inteligencji, co do wrzekomego niedowierzania o- 
świacie, gdvź większość inteligencji rosyjskiej dotąd | 
pozostąje w najściślejszym związku genealogicznym 
ze stanem szlacheckim.”

Petersburg A-go czerwca.—Według Nowosti, pierw
sza roczna' renta kontrybucji wojennej w sumie 
350,000 lirów tureckich ma być wkrótce wypłacona 
przez Fortę skarbowi rosyjskiemu.

Petersburg 4-go czerwca. — 'Według gazety No- 
wosti, turkestański gubernator jenerał Czerniajew 
oraz odbywający obecnie rewizję Turkestanu senator 
Giers wystąpili z przedstawieniem o potrzebie zrefor
mowania wszystkich instytucyj administracyjnych 
w tej prowincji.

Petersburg 4-go czerwca.—Dzienniki petersburskie 
powtarzały dotąd jedne po drugich zaczerpniętą 
z gazet odeskich wiadomość, jakoby znany literat 
Szczedryn (M. Saltykow) pojechał do Tyfliśu, gdzie 
zamierza osiąść. Obecnie Nowosti otrzymały od p 
Sałtykowa list następnej treści: „Wyczytawszy 
w dzisiejszym numerze Nowosti wiadomość, jakobym 
przejechał przez Odessę, udając się do Ty flisu, uwa
żam za właściwe donieść szanownej redakcji, że z Pe
tersburga nie wyjeżdżałem i do Tyfliśu udać sie nie 
miałem zamiaru. Petersburg d. Ujś-go maja r. 1883.”

Ostatnia poczta
„K u r j e r a W a r s z a w s k i e g o".
Lwów 4-go czerwca. — Namiestnik hr. Potocki 

przyjmował dzisiaj deputację rady miejskiej z no
wym prezydentem Dąbrowskim na czele. Na uwagę 
wice-prezydenta dra Czyżewicza, że przeniesienie 
głównych zarządów kolei galicyjskich do Lwowa 
wielce przyczyniłoby się do podniesienia dobrobytu 
miasta, namiestnik zaręczył, że to nastąpi z pewno
ścią. Wszakże centralny organ kolei żelaznych mu
si w każdym razie pozostać w Wiedniu. Zarządzenie 
to odnosić może się tylko do kolei państwowych, 
nie zaś prywatnych, jak np. kolej Karola Ludwika, 
której akcje ulokowane są przeważnie w Berlinie. 
Decentralizacji kolei żelaznych nie należy zresztą 
nadawać charakteru kwestji politycznej lub narodo
wej; jest to po prostu kwestja cbleba dla techników 
i robotników krajowych. Następnie przechodząc do 
spraw szkolnych br. Potocki zauważył, że gmina 
lw owska powinna założyć szkołę ludową z rusińskini 
jeżykiem wykładowym.

Berlin 5 go czerwca.—Norddeutsche Allg. Ztg u po ■ 
waznioną jest do oświadczenia, że wiadomość poda
na w dziennikach berlińskich, jakoby książę Bismark 
miał się wyrazić, iż z rozwiązaniem parlamentu po- 
łączyćby się mogła „mała trageĄja”, jest zmyśleniem. 
„Nie wiemy- pisze organ półurzędowy—czy są jakie 
jwidoki rozwiązania parlamentu, w każdym razie 
w wykonaniu prawa konstytucyjnego przez rząd nie 
byłoby nic tragicznego.” _

4 „ — , ---------- -j HO,
dagaskarze hovasowie rozpoczęli układy z władzami 
francuskiemi o porozumienie.

Londyn 4-go czerwca.—Izba gmin przyjęła w dru- 
giem czytaniu bill, zapobiegający korupcji‘przy wy
borach.

Londyn. 4-go czerwca.—limes publikują oświad
czenie Arabiego baszy i innych internowanych na 
Cejlonie baszów egipskich, że czuja się oni zobowią- I 
lani słowem tylko wobec rządu angielskiego); 
wobec egipskiego zaś wolnymi są od wszelkiej od
powiedzialności. j

GIEŁDA.
Dnia 6-go czerwca 1883-go roku.

Żadnych zmian niema od wczoraj. 202 jest kur
sem to płaconym to znów żądanym za 100 rs. na do
stawę końcomiesieczną.

Wahanie się zatem kursu jak na teraz ograni
czone jest już tylko rubryką, w której cyfra jest za
notowana i iakn nie może wywierać poważne- 
„ iaK, iż kurs warszawski jest zależnywięcej od miejscowych okoliczności, a mianowicie 
od ustosunkowania popytu i podaży.

Dziś więc urzędowne notowanie w żądaniu się 
niezmieniło, usposobienie jednak było zwyżkowe 
i w porównaniu kursów końcowych widzimy pod
wyżkę dla rubli niekorzystną.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.65 [ jak wczoraj, płacono z początku 49.57*1/,, później 
49.60, podczas gdy wczoraj wcale niemi tranzakcyj 

I nie dokonano.
Za krótkoterminowe 49.55 żądano. Płacono zaś 

49.471/?, potem 49.50 aż do końca, chociaż słyszeli
śmy też, iż niewielkie wprawdzie tranzakcje po 
nieco wyższych kursach załatwione podobno zo
stały.

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.55 za długo
terminowe czyli o 5 kop. drożej niż wczora j płacono. 
Również drożej 49.35 i 49.40 osiągano za krótkoter
minowe.

Kurs weksli na Londyn podniósł się. nieco. Żądanie 
powróciło do 10.07—jak onegdaj, płacono zaś 10.06 
o 1 '/2 kop. za 1 f. st. wyżej wczorajszego końcowego 
kursu płaconego.

Na Paryż tranzakcyj nie dokonano. Notowanie 
— ------------------- ■ zmiany 40.20.

__________ iguano. Płacono zaraz z początku kurs wczorajszy 84.50, później zaś coraz wy
żej do 84.60.

Ogół obrotów wekslowych slaby.
Papierami państwowemi a mianowicie listami li’ 

kwidacyjnemi żywo obracano. Mniejsze ofirfowy- 
wano po 88.20 i oddawano po kursie wczoraj żąda

nym 88.10. Większemi nie dokonano tranzakcyj. 
Kurs żądany pozostał 88.30 bez zmiany.

Pożyczka wschodnia 92.15 w żądaniu—jak wczo-
i raj.
j Za listy zastawne ziemskie żądania podniosły się 

o 5 kop. Kupowano też serji I-ej lit. A po 100.20, 
lit. B po 100.05 i 100.15 oraz serji Ill-ej male po 
99.90. Innych nie dotykano.

Listy miejskie podniosły się w dalszym ciągu w 
żądaniu i płaceniu. Żądano za serję 1-szą 95.75, za 
11-gą 93.90, za Ill-ią 93.60, za IV-lą 92.65. Płacono 
za Il-gą 93.75, za Ill-ią 93.45, za IV-tą 92.50 i 92.45 
drożej po 5 do 10 kop. niż ostatnio.

Łódzkie bez zmiany lecz bez obrotu.
Z akcyj wszystkie po wysokich bardzo cenach ku

pować chciano, oddających jednak ciągle jak niema 
tak niema mimo podwyżki ceny ofiarowywanej.

Godzina 12'/,. Usposobienie dosyć mocne. Za we
ksle długoterminowe na Berlin 49.60 ciągle jeszcze 
płacić chciano.

___________ J. Wł.
Sprawozdanie z targu zbożowego 

na placu Witkowskiego dnia 6-go czerwca 1883-go roku. 

Dowóz zboża na targ dzisiejszy wyrównywa wczoraj
szemu.

Dostawiono tak w towarze na plac dowiezionym jak 
i w próbach sprzedawanym około 400 korey pszenicy 
700 żyta. 60 jęczmienia, 130 grochu i około 100 owsa’.

Targ ciągle zi.tych samych przyczyn idziu »tabo. Na

----- —<*.r, Których dostarczyli jej zapewne kupcy angielscy. Lesisty i górzysty teren 
jest wielce dogodnym do prowadzenia ’wojny ge- 
rylasowskiej. Powstaniem dowodzi rajah Njay 
Hassan. Z Jawy odeszły posiłki do Sumatry.

Telegramy własne 
„Ku rjera BIT arss a wski ego**r

Lwów 6-go czerwca. i
Przy wyborach wczorajszych do sej 

większych posiadłości wybrano jeszcze z wybitniej- , 
szych osobistości: w stanisławowskiem Wojciecha 
hr. Dzieduszyckiego, w przemyskiem księcia Jerze
go Czartoryskiego, w samborskiem Piotra Grossa. !

Wiedeń 6-go czerwca. I
Z Albanji donoszą, że plemję kastrjotów uprowa- i 

dziło do Tusi ze Skutari barkę turecką, wyładowa-
*---- ‘



■wiatraki kupowano pray średniej chęci kopna, na wywós 
tylko żyto zakupywano, płacąc o ile można najtaniej,aby 
się kupno w stosunku do cen zagranicznych opłacić 
mogło. Przenicy na wywóz nie kupiono wcale.

Płacono za pszenicę od 8 do 9 rs. stosownie do gatun 
ku, lecz z trudem wielkim.

Za żyto na wywóz wyżej 5 rs. 75 kop. nie dawano; na 
wiatraki w niewielkich partjach nieco wyżej płacono. 
Cena od 5 rs. 50 kop. do 5 rs. 80 kop. wedle gatunku.

Owies bez zmiany 4 rs.
Jęczmień również bez zmiany. Za dobry lecz nie naj

lepszy 4 rs. 80 kop. płacono za korzec.
Groch 8 rs. 40 kop. także bezzmiennie.
Dowóz siana i słomy średni. Ceny tych artykułów 

bezzmienne, cokolwiek od dawniejszych niższe.

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w <i. 5-ym czerwca roku 1883-go, a niedorę- 

czonyeh adresatom, z powodu niedokładnych adresów.
Aleksander Krabbe Bielańska 23,—Olszańska Złota 

5,—Górski Orłowski Krakow-Przedm.—J Bukszpan,—Cn- 
kermann hotel hamburski.—Roman Cieszkowski hotel 
rzymski,—Ludmiła Sznajder Wiejska 18 m. 18,—Wale
ry Wederowicz Widok 4,—Antoni Ruszkowski Cytade
la,—Antoni Kwiatkowski Ogrodowa 2,—Hanfblum,— 
Roskowski Jerozolimska,—Zajdelberg Franciszkańska,— 
Zajdenier Franciszkańska, — Najmarka Fridmanowi, — 
Szama Epper Nowowiniarska 8,—Brodowski u Zakrzew
skich Świętojerska 17,—Tobiasz Guszwin Muranowska 
32,—Dąbrowski Hoża 12.

Uwaga, Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

SZARADA.

Pierwszy jest w lasach, a drugi zaś wstecznie
Tam gdzie cały musi być koniecznie.
I to niejeden, jest ich bowiem mnóstwo, 
W nich zaś dostatek lub prawie ubóstwo.

Rozwiązanie logogryfu umieszczonego w nrze I81a. 
Belizar.

Znaczenie wyrazów;
Barbara. 
Lelewel. 
Bulwary. 
Egoista. 
Styczeń.. 
Wrocław. 
Stankar.

flajpierwsi nadesłali dokładne rozwiązanie: pp. Wanda ! 
Cecylja Sandeekie. Helena Maliniak, Regina Sonenberg, Ro- 
zalja Wiener, Jadwiga Rudnicka, Józefa Kryńska, Anna Ol
szak, Aniela Wilkaniec, Ewa Kraushaar, Zośka Rejman, 
Marja Borkiewicz, Hel. Gurfankel, Ludwika L...man, Rozalja 
Sztande, Paulina Kronenblech, Zofia Liebrecht, Zofja i Ale
ksandra Ochino-jrskie, Balbina Blumonsohn, Anna Rappel; 
B. Kryński. J. Ćwikieł, Ch. Dajches, Z. Landau, J. Hart- 
glass, J. Alland, E. Morawski, Agobar, Maurycy Sieradzer, 
Szymon Białonóżka, Wacław Cegiełka, K. Rańieoki, F. Ro
galski, S. Gewelbe, A. N. Goldberg, A, Wrzosek, J. Bełdow- 
ski, K. Krasnodębski, B. Krykus, Z. Rom, M. Janowski, W. 
Wędrychowski, T. Wróblewski, W. Neugoldberg, M. Kraus- 
har, D. Seidenmann, S. Przyborowski, Skruszyła, Wiktor 
Puchalski, H. Kohn, M. Rabinowicz, T. Lufzkiewicz. Nade
słano też z prowincji: pp. E. Kowalska z Aleksandrowa, 
K. Bissen z Kałuszyna, B. Jastrzębska z Częstochowy, E. 
Morozowicz z Łomży, M. Murawski ze Skierniewic, J. Wali
górski z Łowicza, Al. Lohman z Płocka.

WIELKI. Dziś: „Hugonoci“ (występ p. Reszkó- 
wny, abonament lit. B, nr 6). — LETNI (w ogrodzie 
Saskim): Dziś: „Niby małżeństwa”. Jutro: „Gi- 
zella” i „Zaślubiny Joasi”. — NOWY (przy ulicy 
Królewskiej): Dziś: „Ulica Pigalle nr 115“. Jutro: 
„Ulica Pigalle nr 115“.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 2.

Teatr „Nowy Świat‘‘
(ulica Xowy-Świat nr 41)

Dziś: „Margrabinka“ i „ 10 cór^na wydaniu" 
(wznowione).

„Alhambra"
(drugi teatr X owyŚwiat, ul. miodowa)

Dziś: „Jak się śmieją i płaczą w Warszawie^ 
(wznowione). —2017—

— Biuro ogłoszeń „Bajchman i 
JFrendler™, Senatorska nr 18, przyjmuje ogło
szenia do wszystkich dzienników po cenach reda
kcyjnych. —545—

~.P.r ®*,®<**M leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2009)

Rada zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko - bydgoskiej.

Zwołane na dzień 21-szy maja (2-gi czerwca) r. b. 
posiedzenie XXV-te zwyczajnego Zgromadzenia o- 
gólnego akcjonarjuszów odbytem być nie może z po
wodu, że według zamkniętego w dniu 10-tvm (22-im) 
maja r. b., o godzinie 3-ej wieczorem, składu akcyj, 
ani liczba zgłaszających się akcjonarjuszów, ani 
wysokość zdeponowanego przez nich kapitału akcyj
nego, nie czynią zadość warunkom § 30 ustawy To
warzystwa, podług którego do ważności uchwał wy
maganą jest obecność najmniej trzydziestu akcjo
narjuszów, posiadających łącznie przynajmniej sió
dmą część kapitału akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołane
go § 30 rada zarządająca ma zaszczyt podać do 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny termin 
posiedzenia XXV-go zwyczajnego Zgromadzenia 
ogólnego, odbyć się mającego w dworcu stacji głó
wnej w Warszawie, wyznaczonym został na dzień 
9-ty (21-szy) czerwca r. b., na godzinę 2-gą po po
łudniu. u

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
władni, stosownie do § 30 ustawy, odbyć posiedze
nie i wziąć pod uchwałę przedmioty, zamieszczone 
na porządku dziennym niedoszłego do skutku Zgro
madzenia ogólnego.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
Zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego 
dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej dnia 28-go 
maja (9-go czerwca) r. b., do godziny 2-ej po połu
dniu, akcje właściwe lub poźytkowe, w ilości naj
mniej 2,000 rubli kapitału nominalnej wartości, w ka
sie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też w je
dnym z niżej wymienionych domów bankierskich, 
a mianowicie:

w St. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu G. Sterky i Syn;

w- Berlinie, w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dy
skontowego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. Menem, w domu I. Weiller Sy
nowie, lub u M. A. v. Rotschild i Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselli, w domu Brugman Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and Sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specy

fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód depozytu; nr II pozo
stanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbyteto Zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I 
oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na Zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temźe Zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa. —523—

Warszawa dnia 13 (25) maja roku 1883.

ILoixxisij 
wystawy inwentarza 

podaje do wiadomości, że w czasie trwania wysta
wy odbędzie się konkurs kucia koni.

Zgłoszenia przyjmuje kancelarja na placu Wy
stawy. —551—

Prezes 
Zjazdu Sędziów Pokoju 

miasta Warszawy (552)
podaje do publicznej wiadomości, że w przyszłym 
miesiącu czerwcu, starego stylu, sesje Zjazdu w spra
wach karnych są naznaczone na 3-ci (15-ty), 8-my 
(20-ty) 15-ty (27)'czerwca i 24 czeiwca (6 lipca).

Zarząd drogi żelaznej

Z dniem 15-tym (27-ym) kwietnia r. b. wprowa
dzone zostały w wykonanie nowe taryfy specjalne, 
na przewóz transportów zbożowych pełnemi wago
nami, ze stacyj dróg żelaznych fastowskiej, kursko- 
kijowskiej, kursko-charkowsko-azowskiej i char- 
kowsko-mikołajewskiej, na niektóre stacje dróg 
żelaznych nadwiślańskiej, warszawsko-terespolskiej, 
warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej w kierunku 
przez Kowel lub Brześć, oraz ze stacyj dróg żela
znych moskiewsko-kurskiej, orłowsko-griazskiej i 
griazsko-carycyńskiej, na niektóre stacje dróg że
laznych nadwiślańskiej, warszawsko-wiedeńskiej i 
bydgoskiej, w kierunku przez Kowel. (548) 

2004) Drmeyerson, po odbyciu dłuższych studjów 
za granicą, leczy specjalnie choroby gardła, nosa i 
uszów. Tłomaekie 3, domp.Manna, od 4—6 p. p.

— lista Idzikowski, b.asystent przywiedź 
szkole dentystycznej (Leszno nr 1, od 10—6) wsta
wia sztuczne zęby najpraktyczniejszym systemem, 
w najlepszem wykończeniu, z gwarancją 3-letnią, 
po rs. 2. Codziennie od 1—2 wyjmuje zęby bez 
bólu, za pomocą gazu znieczulającego. (547) j

— Urządzenia gazowe wewnątrz domu i- 
w fabrykach wykonywają z równą akuratnością, jak 
od wielu lat

Urządzenia wodociągowe, kąpielo
we, klozetowe, kanalizacyjne i cen
tralne ogrzewanie za pomocą pary, wody go
rącej i ciepłej, pod gwarancją, oraz dostarczają jako 

jedyni reprezentanci
Gazmótory systemu Otto, których prze-i 

szło 8,000 sztuk jest w użyciu, a w samej Warszawie< 
już przeszło 20 sztuk, a także urządzają <

Oświetlenia elektryczne podług najno-' 
wszych systemów

STEINERT & JANTZEN
dawniej

H K RAFT
BIURO TECHNICZNE i SKŁADY

w Warszawie,

Miodowa rar 490-91
egzystujące od iStiti r, (501)

— Dentysta Gutzman, BielańskanrI. 
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby sztuczne. Do plombowania złotem sprowa
dziłem pierwszorzędną specjalistkę. Ceny przy
stępne. —1882—

— Rozkład godzin przeznaczonych do bezpłatnego przyj-, 
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw-- 
skiem zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego 
artyleryjskiego laboratorjum.

W poniedziałki: od 12—1. (gabinet 1) choroby gardła 
prof. Trautfeter i dr Anders i Zera; od 1—2 (gabinet 1) cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) oho-' 
roby oczu: prof. Wolfryng i Mikuoki; od 2—3 (gabinet 2) 
choroby nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanow
ski; od 3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr 
Rosenthal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Sta
ry nkiewicz.

' We wtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: pro
fesor- Andrejew; od 1—2 (gabinet 1) choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: 
doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gabinet 1) choro
by dziecięce: df Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof.' Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gabinet 1’ 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) cho
roby gardła i pluć: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od .2—3 (gab. 1) choroby 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 
3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

W piątki: od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztem- 
bart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: dostor Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Ponow; od 3—4 
(gab. i) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 (gab.2) 
choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

W soboty: od 12—1 (gabinet 1) choroby kobiet: doktor 
Ficki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefanowicz: 
Od i_2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od 2—3 
(gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1) cho
roby dziecięce: dr Gei lach; od 3—4 (fob. choroby ehirur- 
giczne: doktor Ki uszewsku
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Zalew-

1595 I
/adszedł do składu owoców W. 
skiego przy ulicy Senatorskiej Aj 2.

Lekcje udziela J. Danilewicz, autor. Królew
ska 13, przyjmuje od 3—6 po południu. 2003

iraktykował przy winach reńskich i
-------- .‘-ń. ' takowy raczy się zgłosić na No- 
olipki Al 7 mieszk. 4. 2065

Organów
poleca wielki wybór Fortepianów i Pianin 

ze słynnej fabryki lipskiej 

JUL BLUTHNERA, 
we wszystkich modelach,

— v maw SKWz lasem 2'/» mil od. Warszawy do sprzedania 
w pięknem położeniu i kulturze, wraz z inwen
tarzem, na trakcie Radomskim. Wiad. Chmielna 
24, u właściciela domu, od 2—6 po poluduiu

Vteh''vCL™opatrzony został w wody 
yicny. tec*orocznfi£rn ow.nm... •

—--------- »«ŁM®TjQE3UEr!SKHB8®i&łs

Letnie Mieszkania 
po 3, 2 i 1 pokoju z kuchniami i werendami, 
bardzo blizko Warszawy, wśród lasów so
snowych, komunikacja koleją lub szosą. Ce
ny przystępne, wygody wszelkie zapewniają 
się. Wiadomość Chmielna Al 28, mieszk. 11, 
od 3-ej do 5-ej po południu. 2083

Na skutek podania p. Pągowskiego w War
szawie przy ulicy Zielnej, pod Al 26 zamie
szkałego, o wypłatę zaliczenia w kwocie rs. 
182 kop. 13, przekazanego do ściągnięcia od 
odbierającego towar Warszawa,—Łódź, Aś 
836, na które wystawiony w dniu 19 Kwie
tnia przez stację Warszawa dowód zalicze
niowy Al 13374 zaginął, wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu ‘ zaliczeniowego, 
aby z takowym w przeciągu trzech miesięcy 
od daty niniejszego ogłoszenia, zgłosił się do 
Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, 
po upływie bowiem tego czasu dowód uzna
nym zostanie za nieważny a należność z nie
go przypadająca p. Pągowskiemu wypłacona j 
zostanie. 2152

w Petersburgu,
rfyczy sobie wejść w korespondencję ze znacz 
nemi firmami w sprawie reprezentacji i sprze
daży towarów. Referencje pierwszorzędne. O- 
dnośne oferty przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Se
natorska 18, pod L. M. -Na 7. 1149

W 5 minutach wywabiać można |

NEUFAUNĄ, 
nowo-wynalezionym preparatem Pla
my choćby najbardziej uparte ze wszys
tkich materjałów, jak: skórzanych, lil- 
cowych, sukiennych, jedwabnych, aksa
mitnych, na których nie. zostanie ża
dnych śladów jak to po benzynie by
wa, którą dobrocią i skutecznością sto
krotnie przewyższa.

Cena za sporą flaszkę rs. 1.
Sprzedaż w Perfumerii 

ALEKSANDRA KOCHA, 
Krakowskie-Przedmieście Al 83. 1590

r vigauow trawienia, w chorobach wątroby’, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 869

„om uo nabycia w Administracji Słowa, Niecała Ni 1, w Fabryce ram Klozenberga 
syna Niecała Aj 3, oraz w Księgarniach 

świeżo wyszły z pod prasy 2156 
TFV

52. Krakowskie-Przedmieście 52.
dom Fajansa,

z zastosowaniem sposobu emulsyjno-żelatynowego (instantanee) nrzv 
pomocy ktorego wykonywa wszelkie zdjęcia w jednej sekundzie 
bez względu na pogodę, poczynając od miniaturowych formatów aż do 
naturalnej wielkości z artystycznem wykończeniem.

_________ ___ 1325

----  II —

ZAWIERCIE.
Pierwszy wyióh

IIIKBETONY.
po cenach ściśle fabrycznych, 

nieprattylowanie aizkick 
Wiadomość w Biurze Zarządu Akcyjn. Towarz. „ZAWIERCIE,

■----— •— —

Zegarki, Biżuterię. Złoto i Srebro, od naj- 
i mniejszej do największej ilości

SPRZEDAJĘ 
o 30% taniej o 30%

39. Nowr-Swiat 59. dom za Swiętokrzyzką. 
mieszk. 15.—HENRYK JUWlŁEE. 259

Kasy ogniotrwałe 
pierw. Aust. uprzywil. fabryki 

f. WERTHEIM AComp.
W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 
zamków. za otworzenie których 

[■^“JRtSffBbez klucza, wyznaczoną jest na- 
jgKófj^^Hlgroda 1,000 dukatów w zlocie.

” Pierwsze medale na wszystkich 
wystawach powszechnych.
Nowe zabezpieczające mechaniz- 

g-% ' my. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wypadkach włamania 

i ognia. Generalny Reprezentant 
MIKOŁAJ BRAUMAN, 

w Warszawie, Elektoralna Aj 13.
Z dniem 1-ym Lipca Skład przeniesionym 

zostaje na ulicę Nowo-Zielną Aś 42.
Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, I 

wysyłają się na żądanie franco. 426

pod Tomaszowem Lubelskim mają do sprze
dania 250 skopów utuczonych, ostrzyżo
nych przed miesiącem. Wiadomość bliższa 
w sklepie A. Rodkiewicza w Warszawie, u- 
lica Miodowa Al 15,____________ 2031

ZARZĄD

Potrzebny kiper,
itóry 
Irancuzkich.

„ .łłłroo^'ania włosów.PO jeBdnoraazZwem "użyeitbJrudf®kó^v°?0“ Pi®™?1”? kol°r- Skutek jest już 
preparatem czysto roślinnym, nie zawiera• nie P,aml Pie!lz^’ ,®au. Vegetale jest F oprócz tej zalety, że nie szkodzi anUdro^°ym Wi • A, 1.'^“ metalicznych 
nrzvmiot. że pobudza porosi wło<:A,„ ■ anl włosom, posiada jeszcze ten ważny Liz podpisem John Wiliam Cl^Se^J"'82.02/,‘ul’,fzv-nk’LOrnpl,d®^k b>ad<-niebie'- 
dełka rs. 2 kop.50 Z Posyłką pocTą *0^0 kop drożejF na

Skład Główny w Zakładzie Fryzjerskim

———w Warszawie. 2064

Wł«centego

POPIELA,

r a.uvuuią, autową, pasałżami; wy-, gódką, balkonem, 2 wchodami, zlewem i wo
dociągiem, na 2 piętrze, od frontą. za 400 rs. 
rocznie. Tamka 9. wiad. u właściciela. 2203 
IW
H Skład wód mineralnych natural- H 
H nych, przy Aptece pod firmą gj

~ • ■ ■ ■

KREW 
i perkale ruskie, białe i kolorowe, i 
wypierające się, tanio w komisow

Restauracja
z powodu interesów familijnych jest do sprze
dania w każdej chwili. — Wiadomość przy 
ulicy Nowogrodzkiej Ni 10, mieszk nia 4, od 
godziny 2—4 po południu. 2120

z j--- ■ wMiwony praktycznie obeznany z flancowaniem i siewem 
różnych drzew i zakładaniem szkółek. O wa
runkach umowy dowiedzieć się można osobi
ście lub listownie przez st. poczt. Sęktocin, przy 
szosie Radomskiej, w Puchałach, u admini
stratora^  21195

W blizkości Instytutu Muzycznego i Krak.- 
Przedmieśeia, są do wynajęcia od T Lipca 

A ■ * ■

- - —- uprawy k. 20,

Letnie Mieszkanie i 
do wynajęcia od 1 Lipca, składające się z 
przedpokoju, 8 pokoi umeblowanych we dwo
rze, pośród ładnego ogrodu, w dobrach Sie
kierki nad Wisłą, odległych o wiorstję od ro
gatki Czerniakowskiej. Wiadomość u, właści- 
ciela Ujazdowska 23, mieszk. 5, miętfay 1—4, 

UZaklai CukiernicyII i 
do sprzedania na dogodnych warunkach. Wia
domość Chmielna 28, mieszk. 9, do g. 11 rano.

■t? w
Kl'J

i

^6523061

052370



NICI MASZYNOWE

COATS

TRADEMARK

angielski, Portland, marki J. 8. White & Bros. 
Cegłę ogniotrwała angielską „Ramsay" 
Glinkę ogniotrwała, polecają

potrzebna jest do magazynu wyrobów pończo
szniczymi'., posiadająca dobre rekomendacje i 
oprócz języka polskiego, znająca także ruski 
i niemńeóki. Osoby które już pracowały w po
dobnych zakładach, mają pierwszeństwo. 
Gusiezw ESaohie, Świgtofcrzyzfca A? ii.

Róg Tlomackiego i Bielańskiej Nr
1561—r

karych powozowych.—Wiadomość: Waliców 
.V 8, u stangreta Wawrzeńea, do godziny 
12 w podudnie. 2183

najlepszego, świeżutkiego, a 
znanego już dobrze, bo wy
rabianego w Piekarach, w do

brach p. Trębickiego.

Funt na kop. 50.
Dostać można w każdej ilości 

w Handlu i6i6

Braci Wróbel

prawdziwe, iei7 
poleca Manuel 

Braci Wróbel.

AU ERY KM 
do Sprzedania, za bardzo przystępną cenę, 
może służyć i na wieś. Chłodna N" 13 u ko
wala.  2161

w stanie płynnym i suchym, zawsze świeżo zbierana

w &MŃ dra Mączewskiego. w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w składzie głównym

H. KUCHARZEWSKIEGO
APTEKA, ulica SENATORSKA M li.

Igielnik na 2 szczepienia rs. i; z przesyłką poczt, rs. 1 k. 20. 1264

Fabryka Powozów
M. ZIEMIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE, 1501 
Długa łfi 16, xvprost Soboru Prawos1.

Maj® acmsH
w Sandomierskiem, 10 wiorst od nowobudu- 
jącej się stacji kolei Bodzechów, rozległości 
włók 45'/a w glebie pszennej sandomierskiej, 
z dobremi i okazałemi niurowanemi budowla
mi gospodarskiemi, z wygodnym domem mie
szkalnym pięknym i rozległym ogrodem, jest 
do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość 
o szczegółach powziąść można każdodzlennie 
ulica Zielna Ni 12 nowy mieszkania As 9, od 
5-ej do 7-ej wieczorem.____________ 2030

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie U1/, rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na do
stawę w roku 1881 materiałów i sprzętów do froterowania . podłóg i utrzymywania porządku 
i czystości w domach, zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, od cen w wy
kazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną, deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 57, 
i na koszta ogłoszeń i a rs. 40, które nie utrzymując imu się przy licytacji zaraz zwróco
ne będą.

Warunki i wykaz materjałów, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodzicnnie, wyjąwszy dni świątecznych.

cLo ćLelzlsixa.c5 i:
W skutek ogłoszę iła z dnia..........pod 'j; niniejszą deklaracjo, inocą której podejmuję

się dostawy w r. 1884 imterjąłów i sprzętów do froterowania podłóg i utrzymania porządku 
i czystości w domach, zostających pod zarządem Magistratu ra. Warszawy, z ustąpieniem 
od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów................(wypisać literami),
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kapsle m. Warszawy vadium w ilości rs. 57 i na koszta oglosze- 
rs. 40, przy niniejszem załą-zam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

______  Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1610

Iltt MWi
Nie będzie więcej 
koni kulawych;— 
zgłaszać się: ulica
Chmielna 10,_________

do p. Cliapmann Rd. Kuźnia angielska. 1844

W.KapshsiG Damskie!’!
ełeganekie, od rsj top 50, poleca Maga- 
eyn Mod, Wspólna M l 2081B

Cena zniżona

MASŁA

SENATORSKA

chusteczek balowych.

crfme i czarne.

, fanszony cuzkiego.

ulica Mazowiecka Aii 3, drugie piętro.
Odbiera wielkie transporty czarnych 

edwabnyeh wszewek bardzo szerokich 
ważkich, oraz koloru Bonton d’Or.

ia meble.

mbe "i.C"e"y
’atnże Herbata firmy Szlakowa, je
na w Warszawie, posiadająca ogromne 
lady w Moskwie i Petersburgu.

Zakład 6-klassowy
Naukowy Żeński 
aliflli Siiiiiltas&j, 

W ulicy Marszałlow^tiej Nr 40,

a & uornp. w Londynie, 
marki Cementu angielskiego.

podaje do wiadomości Szanownych Rodzicowi 
Opiekunów, że zapis uczennic przycho
dnie’! i pensjonarek stałych na rok szkol
ny 1883/4 rozpocznie się w dniu 1 Czerwca 
i trwać będzie do 1-go Lipca r. b. w godzi
nach po południowych. Egżamina nowozapi- 
sujących się uczennic odbywać się będą: przed 
wakacjami w dniu 23 Czerwca od godz. 5—S. 
po południu i po wakacjach 30 i 31 Sierpnia 
w tychże samych godzinach.—Programy nauk 
i warunki przyjęcia do zakładu, przesyłane 
być mogą, listownie na żądanie osób intere
sowanych, również i zapis może być dopeł
niony przez korespondencje. ' ',TAO

DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej J& 5,

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robin sa &,Comp. w Londynie, 

oraz inne ‘ Vf 

Cegły i Gliny OllllOirwałej | 
Węgli kmlsiiGii anjlelsticli, I 
Tektury smotowcowej. | 
Rur glazurowycłi i dren,

9

Letnie Mieszkania
w blizkości Warszawy, przy kolei Nadwiślań
skiej do wynajęcia. Ogród obszerny, las bli- 
zko, powietrze bardzo zdrowe. Wiadomość w 
składzie obić Chmielna Ni 25, lub Nowv-Świat 
Aa 76 w restauracji.____________ 159'9

WROCLAW!
Hotel de Rome

w środku miasta, poleca ładne poko je fron- 
owe, na 1 i2 piętrze,pokój od 1.50 do 
2.50 M.—Wyborowa'usłega 835

FOLWARK5 
włók 30, do sprzedania, godzina drogi od st. 
kolei Warsz.-Wied. Warunki nabycia korzy
stne. Szczegóły bliższe. Chmielna 2, mi szk. 5.

Poszukuje miejsca
przy fabryce Cukru w Kraju lub w Cesar
stwie, spadły z etatu uzędnik mogący dać 
2000 rs. kaucji, jako obeznany’ z wszelką 
manipulacją buchalterii, może przyjąć obo
wiązek kasjera, kontrolera itp. zajęcie, jak. 
niemnięj może przyjąć obowiązek reisende.ru,' 
inkasenta w interesie przemysłowym w War
szawie albo w Cesarstwie. Uprasza o przy
słanie adresów do, handlu Skorupskiego Kra

I kowskie-Przedinieseie 17 .
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1 MAGAZYN ED, LOTH
poleca na różne ceny:

55

Pud

Pszen.

Żyto

400

840

zna-
60

Dnia 6-go czerwca 1883 r.

800
870
530
550

480

TARGI <na placu Witkowskiego”.
Dnia 6-go czerwca 1883 r.

825
900
580
555

Powozy używane, Karetki podwójne, Bryczki 
do pary i do pojedynki i ----
wycn. Ulica Wielka’Ni 11.

Kapelusze męzkie słomkowe, panama palmowe i t n
Kapelusze dla chłooców słomkowe, białe i kolorowe
Kapelusze damskie słomkowe do kostiumów, wykończają się we wszystkich modnych kolorach i fasonach, w przeciągu 24 godzin ' S »szysrsun 
Pranie i przerabianie kapeluszy damskich’ mezkieh i dziecinnych wvkonv wa sie obecnie w krótkim czasie. •'u1’ wyKony-

Iboo

55
25

mrv i do pojedynki i kilka wozów no- 
 2224.

Akcje i obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryczno-luazk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow: ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw,

z powodu zmiany miejsca, sprzedaje ^ar. 
tanio, parę tysięcy pudów lodu, czystego 
kryształ. Kowo-Miła 30, u właściciel*- *—

w w „ * -
Listy zast. m. Łodzi ser. I U 
4% List}’ likwidacyjne duże. 

lllP-iO. 
Bilety Banku Ces’, ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1805

„ ,, „ 186t
I Pożyczka wschodnia rs. 10C
II „ „ rs. 10<
III » „ rs. 10C

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

242—250 sm. i ord. 
„ pstra i dobra 
„ biała . . . 
„ wyborowa .

wyborowe 232 funt, 
średnie....................

wadliwe . • . . ;
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 141 f.
Gryka ..... 202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki  
Masło świeże funt . . .

,, solone pud . . . 
Siana pud  
Słomy pud.......................
Drzewo opał. twar. s. kuł).

„ „ miękkie „ |

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt sterl. „ „
Paryż 10*1 franków „ „
Wiedeń 100 guld. ., „

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser, I i II 
5“/0 Listy z. nowe z r. I860 d.

. e n n . **• 
Listy zast m. Warsz. serji I

t kapitałem 2,000 ^^n^ai.^LM.
skład ' ~~ y Kul IPrn IIX2L—

i^raz z domem i maszyną do wynwu „„„ .. uibryezDgj osadzie Przysucha, pow. Opoezyń- 
;Skim, oddalona od innych aptek o mil blizko 
4- Do apteki i domu, przywidzimy serwitut te- 
jsny,—Biiższe inforniacje na miejscu. 2172 
(Do interesu handlowego, przynoszącego zna 
Wne korzyści, potrzebny jest —2207—

• 1 _

Syrapy i Konserwy 
na sposób francuzki przyrzą

dzone, sprzedają,

Magazyny Spożywcze 
t8. Marszałkowska 18. 

fróg Nowogrodzkiej). 2222

MIESZfflE 
przy ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej N'11, 
składające się z 7 pokoi, przedpokoju, kuch
ni, stajni i wozowni, do wynajęcia każdego 
czasu, za rs. 1,200 rocznie, bez stajni i wo
zowni. za rs. 1,05'1 rocznie. 1636

SifflI Ł 71
D. 5 Czerwca nad wieczorem, zgubiono pa- 

A-zkę obejmującą rs. 170 w gotowiżnie i List 
cZast. T. K. Ziem.sk. za M 145308. — Uczciwy 
znalazca złożyć raczy p. Sobierańskiemu, Re
jentowi przy Sądzie Okręg., który za poszko
dowanego powyższą nagrodę wypłaci. 2227

Wartosc kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 227 r/»-
Od Listów z. m. Warsz. s. 1 i II k. 905/i». 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 48n/u.
Od listów likwidacyjnych kop. 5*/»

Magistrat miasta Warszawy.
Tinin. 15 f27) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytaeyj-

ras 

kop. 30,—za■«’»^..‘sżczone będą tylko osoby, mające kwalifikację aptekarską.
Maiacv zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

na reco p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na papierze 
TJSrn ceny kop 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. 
stemplowy! zi0j.0ne w tejże kasie vadium w ilości rs. 168 i na koszta ogłoszenia rs. 45, 
y arsza.”>’.u‘ „uiaeemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.
które s!^ przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie,
wyjąwszy dni świątecznych.

kaftany i spodnie, 
ze skór jelenich i łosiowych do kon
nej jazdy posiadawwielkim wybo
rze i po przystępnej cenie fabryka 
wyrobów r^kawiczniczych L. KU- 
NiCKIEGO, w Warszawie, nr 7, Kra
ks wskie-Przedmieście nr 7. 2166

Korzec 
od | do | od | do 
kopiejek

„pult liuuiuią > 
Krakomie-Mótó Nr U 

wydaje śniadania i kolacje, przygof®^*. wgzel- 
jednego z najzdolniejszych kuchimsti z , „220
kie nowalje po cenach Przyst?pn,kadzonych. 
Uwaga: 10 gabinetów gustownie » _2^.---- :----

w wielkim wyborze, odTrnmnV metalowe
Alfreda OBTBWEIN, Czysta 6.

, ,,.rafeni wysyła się pierwszym odchodzącym pociągiem. 1170

W Zakładzie Kaukowym
W-klasowym żeńskim,

Aleje Jerozolimskie Nr 34,
Zapis uczennic i pensjonarek na rok szkol

ny 1883/4, oraz egzaminy dia nowo-zapisują- 
cyeh się, trwać będą od 1 do 23 Czerwca r, b.

W skutek ogłoszenia z dnia podaje ninieisza deku™,.:/ dejmuje sie wydzierżawić na trzy lata, licząc od? dnia J1 (13) s yeiSa k^rej po- 
Stycznia 1887 r. altanę drewnianą w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody ?0dow -°-1 (13) 
jow gazowych, oraz lodownię położoną w tymże ogrodzie za summo d,,-J• J 1 naP°“ 
za altanę rs za lodownię rs. . . . ? (wypisać Ti P >'®«nie:
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieć, ' się

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium Tości A 
ezeuia rs. 45, przy mniejszem zalacznin. 100 1 na Koszta oglo-

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N (wypisać miej6Cl( zamieszkania! Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok) ‘^“^ama).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko." 1621

O Id .v Y Z Ił O Z A.
za pud na stacji .,Praga“ dr. żel. warsz.-teres. 

z dnia 5-go czerwca 1883 r.
Pszenica wyborowa 138 — 151, średnia 

124—135, ordynaryjpa 96—120.
Żyto wyborowe 95—98, Brednie 89—93, 

ordynaryjne 85—88.
Jęczmień wyborowy 75—97, średni—.— 

ordynaryjny —.
Owies wyborowy 100—103, średni 93—98, 

ordynaryjny 86—91.
ćroch 76—122. Gryka 100—120. Kasza 

jaglana 140—168, średnia —.—, ordyna- 
ryjna —.—. B. Werner et Comp.

CENA OKOWITY:
z dnia 6-go czerwca 1883 roku.

Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 61. 
M wiadro rs. 8 kop. 02*.

SKŁAD MA JOLIK
//fó KSIĘCIA MIĆHALA^RADZIWIŁA

W ariEBOBOWIB, 
■■ I i<-sa W

Swich SobTósbkie^rONn7 ar>‘y«nych, między temi wiele objektów iubile-

a 1639

do wyrobu wód w

I

Kapelusze damskie i dziecinne ubrane w największym wyborze Kw.atów i Ptór wielki wybór. J - z jnoize.

Z końo. giełdy
żąd. plac.

49.55 “■“ł-~
10.07 —rf—
40.20
84.75

—--.r—
100.35 II
100.15
95.75
93.90
93 70
92.65
85-50 _
88.30 —
88 20

1 
1

1 
f —4—

92 15 —
92.15
92.15

1 
1 

1 
1

1 
1 

1 
1 309.25

310. —

I 
1

Li 163.
—.— 1275.
—.— 510.
—.— 1100.

1 
1 —

8

KUCHARKA 
znająca dobrze sztukę kucharską, mogąca za
stąpić kucharza, potrzebna jest od św. Jana 
lub zaraz. — Wiadomość: Ogrodowa 15, stnjż 
wskaże. 2169

z 1
ne, z usiugą i samowarem, razem lub poj' 
dynezo, ‘Wiadomość Sienna 3, m. 6. 2216

Masło świeże, 
oraz mało solone nadchodzi dwa razy w ty
dzień. Marszałkowska 65. Wiadomość 
w Czytelń w podwórzu na dole. 2226

Ważne dla Modniarek!
Podług łatwej metody naucza grunto

wnie strusio pióra bielić, farbować, cien'o- 
wać i fryzować i również egzotycznych pta
szków preparowanie, jako też farbować ko
ronki i wstążki za przystępnem wynagro
dzeniem. Wiadomość ulica Marszałkowska 
Ni 32 u Aloizego Tarnawskiego. 2225

IMm
na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy 
Rymarskiej pod ?6 10, składające się z 
4-cii pokoi, przedpokoju i kuchni do 
wynajęcia od 1 Lipca za rs. 650 rocznie.

Jest’ do wynajęcia od 1-go Lipca

Salon i Pokój
przedpokojem elegancko umeblowa- 

z. usługą i samowarem, razem luł^jioje-

MIESZKANIE j 

za rogatką Belwederską, 10 minut od g 
stacji tramwajów, złożone z 5 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z 2-a werendami, 
kompletnie umeblowane, obok mleczar
ni leczniczej „Jedlin", jest w każdej 
chwili do wynajęcia. Wiadomość u F. 
Wierzbickiego i S-ki, rog Wierzbowej fjf 
i Trębackiej. 1629

Zupełna wyprzedaż 
bielizny i garderoby męzkiej, mebli, różnych 
sprzętów gospodarskich i galanterii rozpo- 
cznie się d. 7 b. ni. i odbywać się będzie 
codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel, w 
godzinach od 4 do 8 po południu, w domu na 
ulicy Świętokrzyskiej pod ?u 25, inieszka- 
nia Ni 12,‘' 2218

GARDEROBA
damska i męska w całości, aksamity, dywa
ny, portjery itp. farbują się i piorą z po
śpiechem. Filja Bednarska N« 15, Fabryka za 
rogatką Wolską, Żytnia 20 w domu wła- 
snym.  1630 

Do W. Ciszewskiej 
potrzebne są Panny kompletnie uzdolnione do 
staników i podręczne. Tamże jest zupełna wy
przedaż kapeluszy. Nowy-Swiat Ni 18, dom 

p. Bekiera.____________________ 2148_____
Do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 12

Majątek Ziemski,
o 10 wiorst od 3-eh st. kolei żel. W.-W., 20 
włók w jednym kwadracie, bez serwitutów, 
w tom 3 wł. lasu, 16 mórg łąki, reszta grunt 
orny w większej części I klassy żytni, ZKom- 
pletnemi obsiewami i inwentarzem. Kupujący 
potrzebuje mieć 18,000 rs., a dzierżawca 8,000 
rs.—Bliższa wiadomość u właściciela Broni- 
szewap. KJomnice.pow.Nowo-Radomski. 1917

■ H
Mam honor zawiadomić niniejszem, iż z d. 

15 Czerwca otwieram Restaurację ściśle 
koszerną.— L. B. Joadicke z Gdańska, 
dawniej w Frankfurcie nad Odrą. 1631 

W WIEKZBME 
jest do sprzedania różnej słomy około 
centnarów 200. Tamże do wynajęcia lokal 
na lato, w domu Łaziebnym 2 pokoje i ku- 
chnia. Wiadomość na miejscu. 2208

W majątku

Wola Pękoszewska, 
jest do sprzedania zaraz po strzyży 120 
macior do chowu zdatnych, oraz 150 
młodych skopów. Adres przez Ru
dę Guzorjską. 1640

1545

^
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Magistrat miasta Warszawy. Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 11% rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu ni. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę piwni
cy murowanej w posesji zajętej na stację Nadzorcy spławów, przy ulicy Rybaki, od summy 
anszlagowej, rs. 4-'.:’ kop. 87.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną, deklarację na- 
pisaą na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 50 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dui świątecznych.

Dnia 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie siew sali licytacyjnej _ Magi
stratu m. Warszawy licytacja in minus przez .opieczętowane deklaracje ua odnowienie i re
perację zabudowań pierwszej części Straży Ogniowej Warszawskiej, od summy anszlago
wej rs. 830.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na- 

i pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 90 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie Utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone 
będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kaź 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<5.0 d-el^lsizebC j i: Wzói oLo d-olzlo.ro.o5 Ł:

MIKOŁAJA 1YŻYKA, 
przy ul. Nowy-Świat Nr 37, 

nadszedł znów transport Kawioru świeżego Astrachańskiego i prasowanego 
w najlepszym gatunku, oraz Bałyka z Jesiotra i Białoryby, Łososia wędzo
nego, świeżych Siedzi pocztowych i Kilek rewelskich.

Z ozem się polecam łaskawej Publiczności.

MIKOŁAJ ŻYŻYN, Nowy-Świat 37.

**♦*❖*♦♦♦♦♦ *********************O**-»**O******** **4>

: °IGUŁKl ŻELAZNE Dr* RABUTEAU i
O LAUREATA INSTYTUTU FRANCY1 «
£ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦

Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez profcssorów fakultetu paryz-J 
I ^kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-* 

cq Ąjąeych słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy,* 
I £u<ycienctentu, w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w Ogóle sła-<> 

^bościach spowodowanych brakiem krwi. *
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE R ABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najslab-*
^szym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki^ 
<rano i wieczorem przed jedzeniem. ’ £
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowią
^ona bafrdzo mały wydatek dziennie. ' ♦
♦ Na/eży wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-^
xkonib pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
*trzoną w podpis: Cliu & Cie i Medal Nagrody Moatyon. *
♦ # Jłabywaćmożna w 1'aryżu u Clln i Cie, 14, rue lUciue; zaś w Warszawie i na prowiaeyi ■' *
♦ za pośrednictwem wszystkich aptekarzy.
******<>»o«><8>*****<<»**a0**>*e<e>**«o******e**e********

W skutek ogłoszenia z dnia ............podaję niniejszą deklarację, mocą której podej
muję się budowy piwnicy murowanej w posesji zajętej na stację Nadzorcy spławów, przy 
ulicy Rybaki, za sumę N. N. rs.,. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 59 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia Ń. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1608

1634

W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej
muję się odnowienia i reperacji zabudowań 1-ej części Straży Ogniowej, za sumę N. N, rs., 
N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1609

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na odbudowę 
szopy drewnianej na narzędzia ogniowe, w 1-ej części straży ogniowej, od sumy anszlago
wej rs. 1,265.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy, ua złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 130 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki, anszlag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistraty 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór d.o d-elzlsizsiojl-
W skutek ogłoszenia z dnia..................... podaję niniejszą deklarację^ mocą której po-1

dejmuję się odbudowy szopy drewnianej na narzędzia ogniowe, w 1-ej części straży ogniowej 
za sumę N. N. rs. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za 
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. '

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 130 i na koszta ogłosze
nia rs. 45 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1611

KĄPIELE HOMBURG
prawdziwa kuracja źródlana, we wszystkich chorobach żołądka i przewodu po
karmowego (wątroby, mlecza, żółtaczka, gościec). Kąpiele mineralne, solan
kowe, z igliwia sosnowego, gazowe i błotne.—Inhalacje dla chorób gardła 
i piersi. Kuracja żętyczna.—Instytut leczniczy (elektroterapia, massaż). Wodoleczni- 
ca.—Kuracja powietrzna, pierwszorzędna dla chorych nerwowych i re
konwalescentów. Piękny kurhaus i parki. Wyborowa orkiestra, teatr, reuniony, 
illuminaeje etc. 1369
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Nauka i wychowanie.

Francuzka młoda poszukuje na czas wa
kacji miejsca do młodych panienek. Wia
domość: ulica Hoża Ni 12D, mieszkania 14, 

od godziny 1-ej po południu.______ 8403
Utudent uniwersytetu, filolog, poszukuje za- 
frjęcia w miejscu lub na wyjazd. Oferty 
składać w kantorze Kurjera pod lit. H. R. 
paryżanka pragnie na czas wakacji u- 
i mieścić się w charakterze nauczycielki 
przy familji. Marszałkowska 30, m. 11, po
między 12 a 3 godziną._________ 8201
Kparyżanka z dobremi świadectwami, pra- 
1 gnie wyjechać na wieś lub do wód, na 
ezas wakacji. Bracka Mi 9, mieszk. 7. 8160 
Czwajcarka rodowita, poszukuje miejsca w 
(Wyższym domu do dzieei. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście M 9, mieszkania 2, od 
10 do 12 w południe. 8158

Iczeń warszawskiego Instytutu Muzyczne- 
,lgo z wyższej klasy gry fortepianowej, pra
gnie na czas wakacji wyjechać na prowincję, 

w celu udzielania lekcyj muzyki. Wiadomość: 
Żurawia N> 1, mieszkania 18. 8343

t zwąjcarka młoda, dobrze wychowana, 
»'• muzykalna, poszukuje miejsca do dzieei. 
Krakowskie-Przedmieście 7, prawe skrzydło, 
mieszkania 28, na dole._________ 8339
paryżanka poszukuje pokoju z życiem 
s przy zacnej rodzinie, za 4 godziny lekcji 
lub konwersacji. Wiadomość w biurze nau- 
czyeielskiem Heleny Dąbrowskiej, Krakowskie- 
Przedmieście Ni 43._____________ 8325_____
no wspólnej nauki i zabawy poszukuje się 

dziewczynki lub chłopczyka wieku od lat
5 do 8, na warunkach przystępnych, dzieci 
mają przeznaczony dla siebie obszerny o- 
grod, -gdzie cały dzień przepędzają na świe- 
zem powietrzu. Wiadomość bliższa Nowy- 
bwiat X 45, w oorodzie od o-odz. 9 do 2-ei.

s, Długa 
ncuzklm 
ib pt>t

23. Nauczycielka 
i angielskim, po- 
miejsea, (dyplom 

S035

Itrof:. de Preehamp 
J z niemieckim, ha 
szokuje posady h 
wyżsi/).

Hla chłopczyków przygotowanie do klas.
Mogą być także stale pomieszczeni. Aleja 

Jerozolimska N> 26, mieszkania 19 7949
Strof. de Próchamps, Długa 23. Osoba z do
ts skonałym franeuzkim, niemieckim, muzyką 
średnią i śpiewem artystycznym, żąda posa
dy stałej lub przez wakacię. 8284

Zakład nauki rękodzieł dla kobiet. Mar
szałkowska 53. Zaczynają się kursa kroju 
sukien, bielizny, krawatów," strojów. 8207

hanielewiczowska N> 8, mieszkania 24.
Wiadomość od 3 do 5. Potrzebny na wieś 

na wakacje mały niemiec lub francuz od 11 
do 14-tu lat, do towarzystwa chłopca w tym 
wieku. ____________________ 8227_____
ł|łoda włoszka, mówiąca dobrze po fran- 

jjeuzku, poszukuje miejsca do towarzystwa 
do Druskiennik, za granicę lub na wieś. Ul. 
Nowolipki Ni 10, mieszkania 5.______ 8076
Potrzebną jest na wieś osoba w średnim 
] wieku dla matkowania dzieciom, za stół, 
stancję i opranie. Wiadomość w kiosku: plac 
Teatralny, obok ratusza.____________ 8022

Iekcje języka angielskiego po cenie umiar- 
jkowanej "udziela nauczycielka posiadająca 
upoważnienie od władzy. Ulica Bednarska 

Ni 18, mieszkania 11, zastać można od go- 
dziny 4 do 7.__________________ 8162_____
Pyły uczeń gimnazjum klasycznego, a obe- 
jjcnie prywatnej szkoły handlowej warszaw
skiej, pragnąłby na czas ferji umieścić się 
na prowincji w domu niemieckim, jako nau
czyciel do przygotowania paru kandydatów, 
do początkowych klas gimnazjów klasycznych 
lub realnych, a gdzieby obok skromnego wy
nagrodzenia za swoją pracę, mógł korzystać 
z ciągłej konwersacji w języku niemieckim. 
Życzących bliższego porozumienia się, upra
sza o adres lub list pod lit. W. O. 38, do 
biura ogłoszeń, Senatorska 18._______1110
N auczycielka z patentem wyższym, przy- 
lysposabia uczennico do gimnazjum, udziela 
lekcje muzyki na swoim fortepianie; przyj
muje panienki na stancję i pensjonarki. Ul. 

' Świętojańska M 13. gń?-’'

Sjotrzebną jest na wyjazd do Kijowskiej 
gub. niańlta lub bona z dobrą rekomen

dacją, na pensję od 8—10 rs. Zgłosić się na 
Wspólną Ni 21, mieszkania 2._______ 8012
J'dzielam lekcji kroju wszelkiej krawiec- 
(Jezyzny damskiej i dziecinnej systemem 
franeuzkim bez żadnych linij'ek i zagmatwa
nych obliczeń; osoby nie mające żadnego po
jęcia o szyciu mogą wyuczyć się w przecią
gu 3 miesięcy kompletnego szycia i kroju. 
Źa kurs kroju rs. 10 a z szyciem 15. Oraz 
potrzebne są panny do staników i upinania. 
Zielna 7B. " 8539

Wdowa po obywatelu ziemskim, zawiada
mia szanownych rodziców i opiekunów, 
że przyjmuje panienki na stancję, uczęszcza

jące do zakładów naukowych lub Instytutu 
Muzyez. Zapewniając im troskliwą opiekę. 
Korepetycje i francuzką konwersację. Złota 
N: 28B, mieszk. 9.______________8566
%'iemka rodowita, z patentem, życzy udzielać 
J^lekcje języka niemieckiego i muzyki, na go- 
dziny. Leszno N> 33, mieszk. 21._____ 8535

JAotrzebna jest nauczycielka francuzka z 
dyplomem i muzyką, do panienki lat 8, z 

pensją rs. 500. Wiad.: Niecała 4.—Załęska. 
fiądaną jest nauczycielka polka, z wyższym 
j^patentem na wyjazd, na pensję. Nowy-Swiat 
J6 30, w poprzecznej oficynie, 1-e piętro, )6 36.

Iluwernantka młoda, z patentem nauczy- 
fcielskim, uczennica ostatniego kursu Insty
tutu Muzyez., posiadająca doskonały, fran- 

euzki, ruski i muzykę wyższą, poszukuje kon
dycji na wsi, podczas wakacji, może wyje
chać także zagranicę. Wiadomość w biurze 
nauczyeielskiem Anny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieśeie Jfe 36, wprost Saskiego Placu,

Bona rodem z Niemiec, poszukuje miejsca 
tu w Warszawie albo na prowincji. Ofer
ty proszę składać w kantorze Kurjera War- 

szawskiego pod lit. M. S. 8506
przygotowanie chłopczyków do klas gi- 
I mnazjalnych. Nowa-Praga, ulica Środko
wa, domu Ń> 57. 8573

SJrof. de Próchamps, Długa 23. Francuzka 
B z doskonalą rekomendacją do umieszczenia.

Posady 8 prace.

4 maszynistki potrzebne są do bielizny.
Ulica Marszałkowska róg Pięknej Ni 6F, 

mieszkania Ni 19.__________ 7995

Osoba mogąca złożyć 2,000 rs. kaucji, mo
że otrzymać posadę magazyniera w fabry
ce szkła w Wołyńskiej gubernji. Wynagro

dzenie przyzwoite, bezpieczeństwo kapitału 
najzupełniejsze. Bliższa wiadomość w skła
dzie nasion Wasilewski i Pilaski, hotel LU 
tewski.____________ ____________8426 >
liczni potrzeba do tapicera. Ulica Orla 
UNi 12.______________________ 8408
IJotrzebni są chłopcy do fabryki zabawek 

dziecinnych, od lat 12 do 18, Leszno 65.

Panny do krawiecczyzny damskiej potrze- 
bne. Nowomiejska Jiś 3. Pastrych. 8434

Hządca gospodarczy, kawaler, poszukują 
Rposady od 1-go Lipca. Oferty składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod iit. J. G. 8466 
Psoby trudniące się szyciem negliży i bie- 
Vlizny damskiej, jeżeliby życzyły sobie 

| przyjmować roboty do domu, zechcą zgłosić 
się do magazynu J. Kaczkowskiej, róg Zie-

I lonego Placu Ni 12. °484

Potrzebna jest panna uzdatniona w kra- 
wiecczyźnie, na wyjazd do Hrubieszowa i 
podręczna na miejscu. Sosnowa Jft 5, ig, 

Panny uzdatnione, potrzebne są zaraz do 
krawiecczyzny. Zielna Jfe 20, m. 11, 8378

Fanny do sukien potrzebne zaraz. Nowy- 
Świat 58, mieszk. 4, od frontu. 1118

Posady kasjera, buchhaltera lub magazy
niera poszukuje człowiek młody, który pra
cował w znaczniejszych fabrykach, znający 

gruntownie buchhalterję. Adres: Twarda 42A, 
miesżk. 33, lit. Q. Z.____ _______ 8359
Ijotrzebne panny zdatne, podręczne do 

krawiecczyzny. Ulica Aleksandria Ni 
BUBSZk. 23. dOLA



Ijanny podręczne potrzebne są do pracowni 
F Heleny IMicbuiewsfc)ej._Le8^o A& 17.. 8502 
tfokarz do metalu, gruntownie znający 
I fach, oraz ślusarz specjalista do dro- 

bnyZh galanteryjnych rzeczy przeważnie zaś 
do’ fabrykacji dzwonków elektrycznych i po- 
wieirznvch. obydwaj dobrego prowadzenia, 
potrzebni są zaraz do zakładu K. Pohl, uli
ca Chłodna At 10- 80OO

j- aszyna ręczna Taylora, prawie nowa, do 
ś‘ sprzedania za przystępną cenę. Chmielna 

At 23, ntieszk. 9. 8296

('taraitur mebli, krytych pensowym utrech-
Jtem, złożony z kanapy, dwóch foteli, 6-u 

krzeseł i stołu mahoniowego z pokrowcami, 
jest do sprzedania, za rs. 120 i szafa duża 
do sukien. Cnłodna 8, 3-e piętro, stróż wskaże.
4 icianne skarpetki po 50 kop. para sprze- 
B daje Fabryka pończoch. Zgoda At 1, 7S40
«■ eble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 
y używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
As 4, m. Aj 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. 8034
E. o sprzedania i wynajęcia fortepian, llo- 
|!ża At 11, mieszkania 22. 1098  
!jara pistoletów czeskich fabryki Lebedy, 

mało używane, w ozdobnej szkatule, wraz 
ze wszystkiemi przyborami, tanio do sprze
dania. Wiadomość w fabryce broni p. So- 
siinwskiego, Krakuwskie-Prżedmieście 41.
Siebie do sprzedania: garnitur rzeźbiony 
Jfiorzechowy, drugi kryty, portjery, para szaf 
rozbieranych, mniejsza szafka, tualeta mister
nej roboty, lustra orzechowe, konsolki, biurko, 
stoliczek czarny, sześć napoleonek, z jadalni 
umeblowanie dębowe, szeslong, firanki, dy
wan i wiele sprzętów domowych. Chmielna 
At 13a, stróż wskaże od 10 rano. 8368
| eble dębowe do stołowego pokoju pięknie 

rzeźbione, szafa duża do sukien, szafka do 
bielizny, konsolka do kart, stół przed kana
pę. lustro, kandelabry do sprzedania. Żura
wia 9, mieszkania 9. 8358

Łj eLTo mało używane do sprzedania: garni- 
tur orzechowy) rzeźbiony, garnitur fran-

cuzki, szały rozbierane, kredens, tremo, stół
jadalny, szeslong, stoliki do kart, lustra, tua- 
leja damska, biurka, szafki do bielizny, łóżka
wiedeńskie ozdobne, umywalka, stolik z sa
mowarem, lustro z konsolą, marmurowym bla
tem; regulator, kolebka żelazna, firanki sprzę
ty kuchenne. Twarda Ań 6, w podwórzu na
lewo, w pałacyku, przy ogródku, mieszk. 41. 
b ebla bardzo gustowne, z 6-ciu pokoi, ca- 

le urządzenie lub częściowo do sprzedania
bardzo tanio. Róg Marszałkowskiej Aś 26 i od 
Chmielnej Jfe 27, mieszkania 30. 8450 
Ijeblo gabinetowe w stylu Ludwika XIII 

garnitur składający się z kanapy, 2 fote
li, 2 krzeseł, stołu i 2 portjer, do' sprzeda
nia za rs. 300. Uliea Widok )ś 7a, drugie 
piętro od frontu, mieszk. Ag 3. 8250
SfO sprzedania meble mahoniowe i łóżko 
IJfraneuzkie. Aleja Jerozolimska Ni 26, m.20. 
Widzieć można od godz. 10—12. 8272 '
Tanio! Po zwiniętym interesie, z powodu 
| braku miejsca sprzedaje się różne płótna, 

weby w sztukach i resztkach, bielizno męz- 
ką, damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
pończochy, chustki webowe oraz gorsy, koi- 
nierze i mankiety do wszycia koszul, po nad
zwyczaj nizkicłi cenach. Solna 8, mieszka
nia AS 27. S271
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I, otrzebne P
dreczne i do 

7 J <*z si L* u 11Benny potrzebne Ta dobrem wynagrodzę^ 
|>n°nydoP f .hryki_pończoch. Nowobpk. At 3.

Potrzebne
Lk^SS® ^ynię^dole. m 

iTanny podręczne potrzebne są d-> praeown, 
ł- icftniewskiej. Leszno M 17. 8o02

8518

n anny dwie kompletnie uzdolnione: jedna 
I do kroju i robienia ubrań dla dziewczynek, 
druga do bielizny dziecinnej, oraz podręczne, 
potrzebne są zaraz. Chmielna 26, mieszk. 10, 
do godziny 10 rano.8291

i nfrzebne maszynistki i podręczne do bie- 
| lizny i do dziurek na sztuki. Ślis a At 12, 
stróż wskaże. 8518
i otrzebny jest zaraz uczeń do cukierni, 
! dobrej konduity, w wieku lat 14 lub 15, 
przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Swięto- 
Łrzyzkiej At 61 nowy. 8516

■Anny potrzebne są do krawiecczyzny. Ul. 
Kreta m 45, mieszkania 13. 8315

;;d literamf J- H. 4000,
Dotrzebnę jest panna tampletnie uzdolmo- 

na do spódnic. Świętojerska Afe 18, m. 9,
i .nnv potrzebne do krawiecczyzny, uzdol

nione ■ podręczne. Zgoda Jfr 1, m. 14. 1122 
Tlnnnv do spódnic, podręczne i do nauki, 

potrzebne zaraz. Ul. Hoża At 17E, m, 2. 8298

f sobą obznajmiona z handlem, P?8 * * * * * * * * * *'adap!
I ca języki polski i niemiecki, zna,!*ta ?ę 
także na g.spoda-stwie domowem j szyctn 
jo szuru e odpowiedniego zajęcia w ■ 
handlowej lub w domu prywatnym, na /..jua
nie mogą być świadectwa. Oferty raczą zło
ży.- osoby interesowane w kantorze KUrjera 
Warsz. pod lit. Ż Ż. A'i 109._____ ------------

ltoAZ‘kn'0 obowiązku rządcy jednego z 

rs Adresy z wyniszczeniem wą unków nad-

[ ctrzebna panna do pudełek aptecznych 
| i uez.-nnice. Chmielna 48. m. 33. 8.123— 
I army kompletnie uzdatnione do staników 
' i do upinania spódnic, z całodziennym ży
ciem, jiotrz. b .e sa zaraz do magazynu S Lulla 
et Comp., Długa At 17. —r~~----- ’

1. ekojówka, kelner pomocniczy i chłopiec 
do posyłek, znajdą miejsce w hotelu Euro

pejskim. Znajomość języka niemieckiego po
żądana ale niekonieczna. Zgłaszać mę do 
kantoru hotelu od_g»dziny .4—5 po poł. 850? 
1 sobą znająca krawiecczyzną damską, krój, 
Usz c e biel zny, znająca się na gospodar
stwa domowem, poszukuje miejsca w War
szawie. Ulica Krucza Aa_4 d -mu, 81144 
ł otrzebny człowiek fachowy, do założenia 
I i prowadzenia garbarni w Cesarstwa po
siadający kapitał, może być wspólnik em. 
Zg.osie Sie: rano od 10 do 12 I po pohlutu 
od ., do 7. Jerozolimska Au 23 bez htory, 
mieszkania 6. _______ —----------

gospodyni potrzebna jest od d. 1 Lipca, 
„znająca sio na kuchni, z dobremi świa
dectwami. Wiadomość bliższa: ulica Czysta 
& 2, u stróża domu, od godz. 11-ej do 1-ej.

t'czeń potrzebny jest do Felczera, w wieku 
'od 14 do 15 lat. — Tamże świeża ospa do 
sprzedania. Ul. Nowy-Swiat Ni 70. 8215

IyotrzebnA natychmiast panna, podręczna 
do krawiecczyzny, umiejąca szyć na ma

szynie Wheelera, za dobrem wynagrodze
niem i panienki do nauki. Wiejska Jś 14 
od frontu. 1146
1 iańka niemka lub polka, potrzebna jest 
11 na wyjazd. Wiadomość: skład wódek K. 
Schnajder, róg Długiej i Bielańskiej. 8558

(’’ospodyni w średnim wieku, znająca dobrze
Iracliunki i posiadająca chlubne świadectwa, 

potrzebną jest do restauracji. Wiadomość: 
ulica Miodowa 2, l-sze piętro, w godzinach 
rannych. 8557 
fJotrzBbna bufetowa z kaucją. Wiadomość: 
j Aleksandrja 5, do godziny 11 rano. 8549 
IJanny potrzebne są do bielizny, szycia na 
| maszynie, podręczne i do nauki. Ulica 
Chłodna Ał 23, mieszk. 14.______ 8552_____
('hłopiec potrzebny zaraz, do składu wódek, 

jktóry jest obeznany z tą czynnością. Ul. 
Mostowa 19/237 ______________8542_____
i anny potrzebne są, uzdatnione i podręczne, 
I do krawiecczyzny damskiej. Ulica Miodowa 
At 6, mieszkania 16.____________ 8543_____
Ijotrzebna jest panna służąca niemka zna- 
| jąca krawiecczyznę, na wyjazd do Staszo
wa, na korzystnych warunkach. Wiadomość: 
Niecała 4. — Zalę-ka.__________ 8534_____
Osoba w średnim wieku, znająca szycie 

bielizny, krawiecczyzny i inne zajęcia do
mowe. znająca obowiązek panny służącej po
szukuje miej-ca, albo w miejscu bony polki 
zajęcia się dziećmi i nauką początkową, w 
w Warszawie lub na wyjazd. Tamka, domu 
Ali 11, stróż wskaże.____________ 8541_____
t anny zdatne w krawiecczyznie damskiej, 
I potrzebne są ze stołem lub bez, za dobrem 
wynagrodzeniem, w magazynie damskim Ru- 
tkowskiej, Miodowa J6 13._______8540_____

Kupno i spr®e<tftz.

horonki ruskie, do sukien i bielizny, białe, 
szare, creme i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat żś 19, mieszk. 17, 

w poprzecznej oficynie. 467 
fpokarnśa mała, bormaszyna i pompka pa- 
g rowa do sprzedania. Wiadomość Senator
ska Jfe 29, w składzie maszyn. 8209

ho sprzedania: kanapa, fotele, sofa, sze- 
sloug, napo r-onki, materac. Krakowskie- 
Przedmieście J6 20, w sklepieg wiktualów.

Karczków do koszul, kaftaników rannych, 
fartuszków, żabotów, duży wybór. Komis, 
skład koronek ruskich, Senatorska As 27, m. 

2 w oficynie. 8127
, wis szafy orzechowe rozbiernne do snrze- 
« d.-iuia, Wróbla At 9, mieszk. 3.____ 8205
test do sprzedania blat marmurowy 4 ło- 

jlkeie długości a 1 łokieć szerokości. Win
dom ość w składzie wódek. Leszno .V- 2. 82 '4

ą do sprzedania 3 ogiery angielskiej pół- 
I krwi. 5 letnie, zdatne pod wierzch i do za- 
przęgu. Spytać się na Ujazdowskie' alei, dom 
fe,ll Lessera._________________ 8336
i ają-y do sprzedania wagę eentymentalną 
f' pomostową, nadeśle adres Ogrodowa 38. mie

szkania 2. 8351
Ł; ianina nowe amerykańskiego systemu, są 
i za przystępną cenę do sprzedania. Ulica 
Marsza> kowska Ni 71, mieszkania 26, 8084 
i. aszyna do pończoch średnia, jest do sprze- 
U dania. Ulica Wolska Ni 10, m. 13. 8295

!] tanino, fortepiany nowe, sześclo-szprej- 
cowe i używane do sprzedania, ceny nizkie, 

reperacje strojenia przyjmuje fabryka, Kar
wowski i Syn, Nowolipie 16. 7701
l'a Ramionku, za rogatkami Moskiewskiemi 
!t(61rochow.) jest do sprzedania, mająca się 
rozebiać stajnia z wozownią nowa, wskaże 
G. Mroczek zarządzający Kamionkiem, lub 
właścicielka Kamionka w Warszawie. In- 
stytutowa A5 6, od 10 do 12 w południe. 8104 
IJrzeforszłowanie z dużego pokoju, tapi- 

cerskiej roboty, rypsem kryte, w’ dobrym 
stanie, z przyczyny zmiany lokalu do sprze- 
dania. Wiadomość: Swiętojerska Ati 22, m. 10.

bezcen kamienie hamburgskie do we- 
Zjcowania, luneta połowa, biżuterja, żakiet 
elegancki. Złota 21, mieszk, 12. 8143

U o sprzedania sofa turecka rs. 80, suknia 
strojna wieczorowa, paryska, nowa rs. 180 
i wiele innych rzeczy z garderoby damskiej. 

Plac S-go Aleksandra Ą4 12, m. 3. 7819
1/wiły lombardowe, złoto, srebro, kupuję.— 
tElektoralna 33, mieszkania 10. 756V

L artofle do sprzedania, w smaku wyborne 
zdrowe, sprzedaje się częściowo i hurto- 

wnic. Ul. Żurawia 5.—Także świożo szparagi.

Iodownia pokojowa i maszyna Wilsona 
jdo sprzedania. Aleja Jerozolimska As 26

mieszk. 17. 8527
Sortepiany i pianina z różnego rodzaju 
g mechaniknmi, przyjmuje do reparacji, oraz 
strojenia takowych. Uliea Krakowskie- Przed
mieście M 2, Fabryka fortepianów A. Ja
niszewskiego. 7628
(^przedaje się koń ciemno-gniady, wzrostu 
lldużego, rasy ruskiej, odznaczający się mo
cną budową, dobrze ujeżdżony w pojedynkę, 
do dyszla i pod wierzch, ina 7 lat. Widzieć 
można w przedpołudniowych godzinach, w 
b. domu Skwareowa Aś 7 Saski plac, u stró- 
ża; tamże i bryczka na resorach pojedyńcz a 
!■ _ ebli garnitur urzędowej roboty, fabryki 
J Briilla. za nader piz/stępną cenę do sprze
dania z powodu zmiany mieszkania. Marszał- 
kowska Al 19, m, 7, o~d godz. 12—3. 1124
Ij achówki karpiówki 2500 sztuk do sprze- 
Jjdania. Wiadomość Marszałkowska 16, mie- 
szkania 12, do godz. 11 rano. 8236 ’

ą do sprzedania dwa magle w dobrym sta- 
iin.e za bardzo przystępną cenę, od św. Ja
na lub zaraz. Nowolipki Ag 7. 8223

I7 rowa na ocieleniu jest do sprzedania. Ul. 
INowowiejska Ag 7, mieszkania 18. 8332

1 ebla do sprzedania z kilku pnkoi, bardzo 
i'tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 

druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 8273
garnitur mebli do sprzedania za nizką ce- 
W>ę, przy ulicy Dzielnej At IB. Stróż wska- 
że. O.iejrzeć można do godziny 10-tej rano. 
^'arni ur mebli orzechowych za rs. 50 do 
v'spr ed.uiin. Uliea Złota Az 12, m. 9. 8421 
j usłra dwa modne, 6*/a łokcia wysokie d"ó 
{•sprzedania. Sienna 3. mieszk. 4. 8483
ł ebla rożne tanio do sprzedania, garnitur 

1 utreehtowy, garnitur angielski, szafy ro
zbierane, umywalnia, łóżka, otomanka, biuro, 
tremo, szeslong etc,, lampy, obrazy, dywany, 
firanki, kuchenne rzeczy. Sienna 3, m. 4, dru
gi dom od Marszałkowskiej. 8482
t io sprzedania garnitur mebli z orzecha 
B a mery kańskiego, krytych aksamitem, skła
da ąey się: z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 
stołu, petersburskiej roboty, za cenę rs. 120. 
Obejrzeć można codziennie, między godzina
mi: 11-tą a 4-tą, przy ulicy Leszno Ag 40A. 
mieszkania Ag 6.  8444
U. eb.i gainitur w dobrym stanie, oraz inne 
U meble do sprzedania. Cena bardzo nizka. 
Sienna Ag 4, od Marszałkowskiej 4-tv dom Rf.rnż WRlrn-żn ł

Dzieciątka Jezus u

V, ueu<i. wwnij rs. Z,UVU. W lauomosć w 
handlu Czerskiego Nowy-Świat At 64. 7647

Przedmieście Aś 6. 8269

QK procent czystego zysku może mieć 
s «7in° przy,8t^P1 ,do spółki z kapitałem 300 
do 600 rs., do wydawnictwa pomyślnie pro
sperującego, lub otrzyma dobry procent za 
wypożyczenie tejże sumy na pół roku Koni 
tał potrzebny na rozszerzenie interesu W^’ 
domość w kantorze loterii n A / j , a' Nowy-Świat Ag 21, J P’ A’ G8°2d™sti®Ń

a ŁSEŁ

!)otrzebna jest summa rs. 4,500 na pier
wszy numer hypoteki domu w Warszawie 

bez towarzystwa, przynoszącego dochodu rs! 
2,300. Wiadomość w handlu win J. Ro»m- 
skiego. Ulica Krakowskie-Przedmieście AśliS, 
w gmachu resursy obywatelskiej, w godzi- 
naeh: między 12-ą a 2-ą.8334

4 klep egzystujący kilka lat, do odstąpienia 
pz całem urządzeniem w każdym czasie. Ul. 
Nowomiejska At 16.  jj23

nom do sprzedania w najlepszym miejscu 
na Szmulowiźnie A6 10. Wiadomość u wła- 
seiciela na miejscu. 8057

li? .sprzedania kaczor i dwie kaczki in- 
tfdyjskie, przy ulicy Wroniej Ań 28, naprie- 
ciw dystylarni. J 8569 P

ajątek do sprzedania, włók 17, w tym 
!?' lasu włók 2, łąk włók 2, młyn wodny i 
rybołówstwo, bez serwitutów, inwentarz kom
pletny, położony od stacji Częstochowa wiorst 
6, cena za włókę rs. 2,000. Wiadomość w 
handlu Czerskiego Nowy-Świat At 64. 7647 
Jtagle wiedeńskie w dobrym stanie do sprze
dania za przystępną cenę. Krakowskie- 

Przedmieście At 6. 8269
|. awiarnia od lat 30 istniejąca, do odstą- 

pienia zaraz. Wiadomość: ulica Bednar- 
ska Afe 8.  8304
Jest do sprzedania sklep wiktuałów, dobrze 
J procentujący, od lat 6-u pozostaje w je
dnych rękach, a z powodu słabości właści
cielki tego sklepu jest do odstąpienia. Rfio- 
ulicy Hr Berga i Mazowieckiej/ 8290

fortepian o 7 oktawach do sprzedania, 
F Dunaj Wązki Ag 8a, mieszk. 24. 8575
|1 ?lety drewniane żaluzjowe do okien, nra- 
silktyczmejsze od zagranicznych. Fabryka 
tychże na Nowej Pradze At 91, przy ulicy 
Nowopragskiej u Popławskiego, 8563 7 
U ą do sprzedania banknoty starożytne z prze- 

stulecia. Wiadomość w szpitalu 
Dzieciątka Jezus u felczera Łękowskiego,

Wozik fotelikowy żelazny, dla dziecka, jest 
do sprzedania, w domu przechodnim Roe- 
ziera, na Krakowskiem-Przedmieściu, w skle- 

pie obić papierowych p. Sapiechy, 8553 
Bianino, oraz fortepian, w jak najlepszych 
I warunkach do sprzedania lub wynajęcia, 
Miodowa At 3, mieszk. 17, 8554

Snteresa liandl. i ntajątk.
(klep negliży damskich, egzystujący lat 10 
U przy pryncypalnej ulicy, z urządzeniem, jest 
do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Ma- 
rjańskiej w domu At 2A, m. At 20. 8436
9 włóki i 16 morgów gruntu pod Nowo- 
tJMińskiem, do sprzedania. Wiadomość: No- 
wa-Praga Ag 141, u Jana Sturtzel. 8384

li5 *' Jest. do wypożyczenia summa 
Iłrs. 5,090, na pierwszy numer hypoteki po 
1 owarzystwie, na dobra położone w gubernji 
warszawskiej, lub murowany dom w War
szawie. Wiadomość w kancellarji rejenta 
Olszowskiego, przy wydziale hypoteeznym, na 
ulicy Miodowej. 8297
O illa, sześć morgów sosnowego lasu, ogród 
V f pszezolniezy z trzema ulami, 20 morgów 

ornej ziemi, z zabudowaniem, kompletnym in
wentarzem, w bliskości Warszawy, jest do 
sprzedania częściowo lub razem bezpośrednio 
W ladomosć: Dzielna At 21b, mieszkania p 
Meyera.  8317
4 klep spożywczy wraz z dystrybucją, loka- 
1'lem obszernym, z powodu słabości zdrowia 
każdego czasu do odstąpienia. Wiadomość 
przy ulicy Żelaznej At 5. 8093

D?iru^Zjdan!a: m<”'franty, kompletny 
alfabet do znaczenia bielizny, luneta wię- 
tnY krfynonVrebrny remoatoir, P*l«tOt la- 

tm, skrzypce koncertowe. Sienna M 4, m. 16, 
jł|u?y™±f.X 3 4Th P0k0i’ bRrd5M’ ma,° 
sprzedaniaVrd ur/4dzeme lub częściowo do 
nfieszk 15 Z° Ulica Zlota 10. mieszk. 15, lewa oficyna na dole 8525

Rentla przy ulicy Les/nn a? J.6zefa 
umiarkowaną cenę landi 2-osoEowe dTwM 
i miasta, pochodzące z tejże fabryki, 8523 
FlWHPdon^?nia T? dl,że Ra!°n°we lustra. 
«L W e”k”“ &»«ta.l.. -5

lacz kara arabska, z rodowodem, lat 4' 
hoiaz bryczka (kamieniarka) z fartuchami’ 
na resorach, do sprzedania. Ceglana Jft 2. * 
Jtleble wszelkiego rodzaju, nowe i używane, 
llipo zwiniętym magazynie, niżej kosztu wy^ 
przedają się. Bracka At 7, mieszk. 3. 8578



Ifagłe do sprzedania. Wiadomość: ulica So- 
|gwm. Aż 3. 8177

Ijokój elegancko umeblowany, z usłui 
samowarem. Widok 21a, lokalu 3. 8'd

ęklcpy dwa. od 1-go Lipca, przy ulicy
□Chmielnej Aż 9.7891

t klep do wynajęcia zaraz lub od kwartału 
Dna Nowo-Senatorskiej Ns 5.8571

Slamka młoda ze świeżym pokarmem i ob
ili fitym, przy ulicy Śliskiej A6 28, u akuszerki.

Za udowodnieniem można odebrać bran-
solelę złotą. Elektoralna 45A. Szymański.

IJiwnice duże zdatne na składy, do wyna- 
jęcia przy ulicy Próżnej A6 6.7998

llyrekcja łazienek akcyjnych przy Nowym- 
liZjeździe zawiadamia, że w niedzielę d. 29 
Maja (10 Czerwca) r. b. zakład kąpielowy 
będzie otwarty.8529

gubiłam 3 Czerwca pierścionek z brylan- 
item, stanowiący drogą pamiątkę. Sumien

ny znalazca raczy zwrocie za nagrodą jaką 
sam zażąda. Senatorska 7, mieszk. 3. 8380

Fzynk egzystujący od lat 14. jest do sprze- 
□dania zar&z z "calem urządzeniem i trun
kami. Ulica Chłodna Aż 38. 8503

t68L „ '08 rN nuiu.ioiąoia
'eojIH mtuXoijo m ‘maiShmopo.n z finuąoną 
i tuefoąodpezjd z Aiofoąod g i z z uiunązs 
-etm g ezuruj, 'ą u uodrj oS-y po isto5[uuA’m 
op jsof ‘iu[«.td ’oiuMid qo-g l.uo5 feupizppo 
‘ui9Aio[Z j uiotSinoopow z tuąoną ‘ąau-UAioąos 
qoazjj ‘nziisud ‘iuiuuoą[uq wu-g z AiofoąodSU 
9 z ouozojz ezjjbtd m-y uu sruBJfzsaiją

ISj dniu 3 b. m. idąc Łazienkami, ogrodem 
|| Botanicznym, Aleją Ujazdowską, później 
dorożką Graniczną, zgubiono złote binokle. 
Łaskawy znalazca za nagrodą zechce oddać 
do domu Ni 3, m. 2, Żelazna Brama. 8530

jI,O3nojeno IJensypoio — BapmaBA 25 Mag (6 Itonii) 1883 r 
. — Wydawca Guitaw Gebethner^ '

araki wiejskie i miejskie u akuszerki ulica
Biala Aż 1. 8562

I oatr w ni. Łodzi w hotelu Victoria przy 
ul. Piotrkowskiej, do wynajęcia na przed

stawienia teatralne, koneerta itp. Wiadomość 
na .miejscu, u p. Dietricha, lub w Warszawie 
u właściciela domu ul. Elektoralna 9. 8524

amki wiejskie i miejskie u akuszerki. Ul 
' ”  8256

Btamki młode i zdrowe, z bardzo obfitym’ 
|h pokarmem, bez długu, przy ulicy Marjań-' 
skiej Aż domu 1, u akuszerki.8258

tKlep z wiktuałami i z dystrybucją jest do 
□sprzedania za bardzo przystępną cenę z po
wodu słabości. Wiadomość: ulica Marszał
kowska i róg Nowogrodzkiej Aż 18. Sklep 
Aż-10. 8086

nandci towarów’ kolonialnych z urządze
niem. towarem, . maszynami, przynoszący 
3200 rs. dochodu do sprzedania z powodu 

słabości zdrowia za 1800 rs., komorne, sklep 
trzy’ pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnice ro
cznie 450 rs. Wiadomość ’Królewska At? 43, 
Zawadzki. 8526

tamki wiejskie i miejskie u akuszerki.
Marsza 1 kowska Aż 28.1145,

■ j otrzebna jest zaraz mamka z 6 do 9 mie
li sięcznym pokarmem. Nowolipie 46. 8418

Folwark włók 6 i 14, do sprzedania zaraz, 
pod Rudą Guzowską. Wiadomość Poczta.

Spokoje i przedpokój, frontowe, umeblo
wane, do najęcia zaraz. Nowy-Świat Aż 1, 
mieszkania 11. 8519

Fklep wiktuałów do sprzedania każdego 
□czasu za przystępną cenę. Pańska Aż 52.
L’klep spożywczy odpowiednio procentujący, 
□jest do odstąpienia przy rogu ulicy Kroch
malnej i_WalicówA&3- 8513
SJagle do sprzedania z powodu wyjazdu.— 
IjgWiad.: Bednarska Aż 13. Piekarski. 8499

]Js. 1,000, 3.000, 4.500. 5,000. 6,000, 8,000 i 
ą.inne wieksze summy do ulokowania na 8°/0* 
w biurze komisowem J. Fedeckiego, Miodo

wa Aż 3. 1142

kjOkoju umeblowanego poszukuje młody 
I człowiek. Wiadomość: ulica Gęsia Aż 2, 
u Grosbada. 1121

Warszawskiego — Plac Teatralny nr 473c (nowy £>). _______________
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)est do wynajęcia pokój przy familji dla 
osoby płci żeńskiej, przy ulicy Danielewi- 
czowskię; M 5, mieszkania 5.8000

bj okój duży, piękny, frontowy, z oddzielnem 
S wejściem, do wynajęcia od Ś-go Jana. 
Leszno Aż 24, stróż wskaże. 8151

Z powodu wyjazdu i interesów familijnych 
jest do sprzedania fabryka cukierków z 
maszynami <lo czekolady, od 16 lat egzystu

jąca. Wiadomość u p. Woronieckiego zegar- 
mistrza, ulica Czysta.8567

1 l ilia do sprzedania lub wynajęcia w Siel- 
J 5 each, za Belwederską rogatką! w ładnom , 
położeniu. Wiadomość Nowogrodzka 31, m. 16.

Unia 3 Czerwca znaleziono pugilares z pe
wną kwotą pieniędzy, właściciel może o- 
debrac za udowodnieniem u p. Wolt. Nowo

lipie Aż 33. 8555

M agrody rs. 3. Jadąc wczoraj tramwajem 
11 z Nalewek do Grzybowa, zgubiłem książkę 
(notes). Znalazca zechce oddać do składu se
rów A. Thursz w Gościnnym dworze 114, 
i tam nagrodę otrzyma. 8381

Ma 1-m piętrze z 2-a balkonami na Aleję 
i? Jerozolimską, 4 pokoje umeblowane z przed
pokojem, kuchnią i wszystkiemi utensyliami, 
do wynajęcia od 6 ,Czerwca do Września lub 
miesięcznie. Nowy-Świat 18—26. 8467 

P okój z osobnem wejściem do najęcia za- 
| raz. Mazowiecka Aż 1, stróż wskaże.; 8319

Malarz i tapicer pokojowy. Przyjmują się 
wszelkie roboty malarskie, oraz wykleja- 
nie pokoi po kop. 11 od rolki, tak w War

szawie jak na prowincji. Powyższe roboty 
wykonywają się z gustem i elegancją. Pole
cam się szanownym panom obywatelom i 
interesantom W. Bogdański. Ulica Bednar
ska Aż 14. 8280

Od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia 7 pokoi 
i 3 pokoje z kuchniami, osobnemi przedpo
kojami, po dwa wejścia oraz piwnice, komórki 

i t. d. Miejscowość otoczona świeżem powie
trzem, ze śliezneini widokami, przy domu o- 
gród pełen kwiatów i drzewek, blizko Kra
kowskiego - Przedmieścia, przez Oboźną lub 
Tamkę, ulica Dobra Aż 10. 8278

Rodzina wyjeżdżająca do Ciechocinka na 
drugi sezon, życzy wziąść z sobą na ku
rację ze dwoje starszych dzieci, lub też do

rosłą panienkę. Opieka jak najtroskliwsza 
zapewnia się. "wiadomość: ulica Karmelicka 
Jfe 4D, mieszkania 4. 1147_____

Jest do wynajęcia duży pokój umeblowa
ny z samowarem, usługą i pościelą, od 1 

czerwca, cena rs. 30. Ul. Chmielna Ań 11, mie
szkania 5.  7985

Ifianino do wynajęcia, za rs. 5 miesięcznie. 
Nowogrodzka Aż 20, w oficynie, 1-e piętro.

Cena nauki prasowania glansem zniżona na 
rs. 1 kop. 50. Pralnia ta za rs. 400 z u- 
rządzeniem, z powodu wyjazdu do sprzeda

nia. Panny potrzebne do nauki na stałe. U- 
liea Przejazd Aż 11.8548

l'a parterze przy ogrodzie 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka i piwnica rocznie rubli 300. Ul. 

Sosnowa 6.  8314

Akuszerka M. Frączak przyjmuje osobj 
spodziewające się słabości, po umiarkowa
nej cenię, z umieszczeniem dziecka. Stare- 

Miasto Aż 21. 8261

Frahiia bielizny egzystująca od lat 10-ciu 
mająca liczna klijentelę, jest do odstąpie
nia. Wiadomość w składzie węgli Chłodna 

Aż 15, od JO do 2 i od 4 do 7 iw kiosku 
przy ulicy Żurawiej. 8522

Rs. 4000 małoletnich potrzeba jest na 1 nu
mer bypoteki domu drewniannego. Wiado
mość Podwal Aż 3. w magazynie ubiorów cięż

kich u K. Domańskiego, bez pośrednictwa.

Ietnia mieszkania. Willa Ormuz w Cie- 
jehoeinku. 4 pokoje z piecami, elegancko u- 
meblowane, garderoba, werenda duża z mar

kizami mogąca zastąpić pokój jadalny, ku
chnia z porcelaną i statkami, piwnica i gó
ra. Ogród, gimnastyka, woda doskonała w 
miejscu. Cena na całe lato 400 rubli. Mniej 
wykwintne lokale od 20 rs. pokój miesię
cznie. Wiadomość na miejscu lub w War
szawie Marszałkowska 29, Stróż wskaże.

okalc: 6 i 4 pokoje, na 1-m piętrze, od 
jl Lipca; 5 na drągiem, wolne od 1 Czerwca, 

wszelkie wygody. Chmielna 9.7890

Obiady gospodarskie na świeżem maśle, po 
V10 rubli miesięcznie. Na żądanie można od- 
syłać do domów. Złota 3, mieszk. 11 8316

i kuszorka Bukowska przyjmuje osoby spo- 
jjdziewające się słabości, w osobnym lub' 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoeiopie-' 
kę. Ceny najniższe. Bednarska Aś 11, mie- 
s z kania 10, parter._______________ 8025 .

no sprzedania lub wynajęcia na letnie i 
zimowo mieszkanie dom z 8 pokoi, drugi 
czworaki, ogród z zabudowaniami, grunt dzie

dziczny w Grochówie. Na Nowej-Pradzo na 
ulicy Kościelnej dom do sprzedania u ślusa
rza. Długa Aż 30. 8170

Cklep z pokojem za 13 rs. miesięcznie, dla 
□felczera, wiktuały, mydlarza, z powodu wy
jazdu od 8 Lipca do najęcia. Kościelna 15.

nuchhalteryjne księgi zakładam z pou- 
jjczaniem i reguluję zawikłano i zaległe ra- 
chnnki. Ul. Królewska Aż 13, mieszk. 6. 8267

U o wynajęcia pokój duży umeblowany na 
czas wystawy albo na dłużej. Szeroka- 
Freta Aż 16, wiadomość u rządcy. 8514

Szczenięta (pinczery) są do sprzedania. 
Ulica Królewska Aa 23, mieszk. 5. 8504 
1'zczeniaki czystej rasy neufundlandy, rza- 

□dkiej piękności do sprzedania. Nowolipki 
V II stróża Jnnn. 

Osoba młoda poszukuje odpowiedniego to- 
warzystwa do Rabki lub Iwonicza na wspól- 
ny koszt. Nowogrodzka Aż 23 mieszkania 4.

Lokale.

ijokój do wynajęcia na parterze, od fron
tu, ze sprzętami, dla kawalera. Twarda 

Aż 28. mieszkania 28. 8360

Bowód zastawionej pożyczki premjowej Jń 
10087 serji II Aż 12 zginął, od ogłoszenia 
w miesiąc zostanie unieważniony: 8560

Szynk wódek do odstąpienia w każdym 
czasie na Nowej Pradze, przy fabryce Lil
popa i Ran. Ulica Nowopragska A" 91. Wia- 

domość na miejscu.8564

4 klep z pokojem do wynajęcia od 1 Lipca 
prs. 290, Twarda 28a.__________ 8313_____
IJokoje z usługą dla osób przyjezdnych na 

kurację lub na czas wystawy. Marszałko- 
wska Aż 34, mieszk. 8. 8559

Ito sprzedania, bez pośrednictwa osób 
ftrzecich majątek ziemski, bez służebności, 
włók 30, dom i zabudowania murowane, go

spodarstwo plodozmienne, w piotrkowskiem, 
od kolei mii dwie; do kupna potrzeba go
tówki 25,000 rs., reszta szacunku pozostaje 
na 5% na lat kilka. Wiadomość u adwokata 
przysięgłego Siemiradzkiego, Żurawia 27a.

Do sprzedania dom z ogrodem owocowym 
w Warszawie, przy ulicy Grzybowskiej Aż 
49. Wiadomość na miejscu u właściciela do

mu, bez pośrednictwa osób trzecich. 7566

Z’’ powodu wyjazdu za granicę jest dom 
,murowany z placem narożnym. Ulica Ko

ścielna Aż 10, na 10 procent netto i bardzo 
dobrych warunkach. Wiadomość u właścicie
la domu na miejscu, rano od godziny 6 do 10 
i od 1 do 4 po południu. 7306
Vklep dystrybucyjny z magazynem mód do 
^sprzedania. Elektoralna jg 45. bez litery.

W DnikarniAurJera

dystrybucja z mieszkaniem do odstąpie- 
jjuia tanio. Wiadomość tamże, Leszno 37. 
ps. 8,500 potrzebne na pierwszy numer hy- 
Ił.poteki domu murowanego, przy ulicy 
Chmielnej. Wiadomość Karmelicka Aż 5, w 
składzie węgli. 8210 
Dystrybucja do odstąpienia. Wiadomość: 
IpDługa Aż 6. 1114

(larderoba męzka i damska przyjmuje się 
Jdo farbowania i prania bez prucia. Nowy- 
Swiat Aż 70. w dziedzińcu, sklep farbiarza. 

L akuszerki A. J. pokój z oddzielnem wej- 
Iściem dla osób potrzebujących odbyć sła

bość lub przyjezdnych na kurację. Nowy- 
Świat Aż 56. 8107

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, nal-mpię 
trze, do wynajęcia każdego czasu, rs. 16(

rocznie. Nowowiejska Aż 7. _______ 8169

Ijokój elegancko umeblowany, z usługą 
samowarem. Widok 21a, lokalu 3. 8318

ił powodu wyjazdu do wynajęcia 4 poko- 
/jje, przedpokój i kuchnia, z wodociągiem i 
zlewem, od 1-go lipea, ulica Wspólna Aż 14, 
drugie piętro. Tamże są do nabycia meble i 
różne sprzęty domowe.__________ 8043_____
«d św. Jana jest do odnajęcia jeden pokój

i kuchnia wspólna, na 1-m piętrze, zars. 6 
miesięcznie. Bliższa wiadomość: Chmielna Aż 6, 
mieszkania Aż 27. 7777

U o wynajęcia zaraz dwa pokoje, przed
pokój, widne, suche, kuchnia z wodocią- 
giem, na 2-m piętrze. Szpitalna 2. 1112

Za rs. 550 do wynajęcia od św. Jana r. b., 
lokal na parterze z frontu, składający się, 
z. 5 pokoi, przedpokoju, schowanka i kuchni, 

urządzenie gazowe, kran wodociągowy i zlew, 
piwnica i góra wspólna, mieszkanie to bę
dzie zupełnie odnowione. Wiadomość u go
spodarza, Orla Aż 6. 8159

Akuszerka Cetner przyjmuje osoby spo- 
jldziewające się słabości, w osobnym Inb, 
wspólnym "pokoju,. Chmielna Aż 6. 7843

II akuszerki J. K. jest pokój osobny i. 
Jwspólnj’ dla przyjezdnych na kurację, 
miesięcznie rs. 6, ze stołem, także i dla o- 

sób spodziewających się słabości, za cenę' 
umiarkowaną. Ulica Marszałkowska Aż 8,. 
mieszkania Aż 9. 8520

Ijokój jeden, dwa lub trzy z kuchnią, ume
blowane, z widokiem na ogród Krasińskich, 

jest do odnajęcia od połowy Czerwca dla 
osób lubiących spokojnośc. Wiadomość u stró
ża, Długa Aż 22. — Tamże jest kredens do 
sprzedania. 8140_____
| parlament l-o piętra bardzo elegancko i 
jlkosztownie urządzony, ze wszystkiemi wy
godami: 7 pokoi dużych, pasaż, przedpokój, 
kuchnia, pomieszczenie dla służby, 2 spiżar
nie, schowanka, wygódka, urządzenie gazo
we z kosztownemi lampami, dzwonki elekrycz- 
ne przeprowadzone we wszystkich pokojach, 
3 wejścia, 3 piwnice. AM razie potrzeby lo
kal ten może być rozdzielony na 5 pokoi i 2 
pokoje. Lokale oficynowe po 3 i 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia ze zlewem i wodocią
giem, do wynajęcia od 1-go Lipca. Wspólna 
Aż 34 lit. B’, u rządcy domu.

HIśród cienistych ogródków, na parterze 
do wynajęcia: sucho i cieple 6 pokoi, 

alkowa z oknem, 2 przedpokoje, 3 wejścia, 
kuchnia, śpiżarnia, komórka, piwnica, za 
rs. 480; mieszkanie to może byc podzielone. 
Od Kopernika w dół Oboźną przy Dobrej 8, 
ku tamce. 8275

S7 orsiystny interes, z wyrobioną kljentclą, 
z powodu wyjazdu do odstąpienia, potrze

ba 700 rubli. Wiadomość: róg Chmielnej i 
Brackiej w kiosku.______________8538_____
«wies po cenach umiarkowanych, skła

dzie owsa W. Gąssowskiego. Praga, ulica 
Petersburska Aż 184 lit. J. obok końskiego 
targu.  1143

(tztery pokoje z przedpokojem, kuchnia, z 
jmeblami, usługą, albo bez takowych, są do 
odnajęcia za swoją cenę, razem lub pojedyn

czo do Września, przy ulicy Hożej Aż 12, 
mieszkania 5.__________________ 8568_____
Mieszkanie w ogrodzie zupełnie odnowio- 
|f|ne, naprzeciw stacji tramwajów, w naj
piękniejszej i najzdrowszej części miasta, 
składające się z salonu, 6 pokoi, kuchni, pi
wnic, oraz wozowni i stajni, lub bez, jest do 
najęcia zaraz lub od 1 lipea 1883 r. przy u- 
liey Marszałkowskiej Aż 1763, nowy 2. Wia
domość Marszałkowska 16, mieszkania 12 do 
godziny 11 rano.8235 

Wamka młoda, zdrowa, ze świeżym pokar-- 
mem jest do umieszczenia. Świętojańska-

Aż 11, u akuszerki Lebiedzińskiej. 8515 ’ 
Mąmki wiejsk

Śliska Aż 10.

Ostrzeżenie. Ktokolwiek chciałoy się mel
dować z książki legitymacyjnej wydanej 
na imię Marceli Antoniny Gostyńskiej, ta

kową osobę proszę oddać w ręce policji, bo 
ta książka jest skradziona z domu przy pla
cu Zamkowym Aż 97, lokalu Aż 6. Marcela 
Antonina Gostyńska. 8496

Cltlep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
□sprzedania w każdym czasie. Róg ulic: Ka- 
rolkowej i Nowo-Krochmalnej za Wolską 
rogatką ?|i 63._________________ 8546______
Magle są do sprzedania, od kilku lat egzy- 
llletujące w jednem miejscu; sprzodajo się 
dla zmiany interesu. Ul. Ogrodowa, domu Aż 17.

Ietnie mieszkanie do wynajęcia w Marce
linie, złożone z 4 pokoi, w razie żądania 
może być wynajęte z meblami. Wiadomość 

Erywańska Aż 5, mieszkania Aż 16, lub w Mar- 
celinie u właściciela. 8570____
Od 1 Lipca do wynajęcia mieszkania, świeżo 

odrestaurowane, po cenach przystępnych, 
złożone: z pięciu, czterech, trzech, dwóch i 
pojedyńczych pokoi. Wiadomość na miejscu 
u rządcy, ulica Wielka Aż 13. 8303

Iest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., pokój 
suchy, widny, o dwóch oknach, przy po
rządnej familji., dla przyzwoitej osoby, przy 

ulicy Siennej Aż 15, stróż wskaże. 8350

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
{■ Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieśeie 22, wprost ulicy Hr. Bersra, przyj- 
muje wszelkie reperacje.660

piękne 4 pokoje, kuchnia etc., świeże po- 
I wietrze, rs. 400, przy ul. Przejazd, Mylna 7. 
Złota 17. Apartament w pałacyku, 6 po

koi, wśród ogrodów, do wynajęcia od 1 
Lipea 1883 r.—Tamże stajnia i wozownia.

IAo wynajęcia od Ś-go Jana lub od Ś-go 
).Michała przy poważnej rodzinie pokój o 
2-ch oknach z wspólnym przedpokojem, me

blami lub bez, z fortepianem, dla nauczy
cielki. O bliższych warunkach dowiedzieć się 
można od godziny 4 do 6 przy ulicy Żabiej 
Aż 1, mieszkania 14.____________ 1076_____
«<i 8 Lipca. 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, 

zlew, wodociąg, albo 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia ze wspólnem wejściem. 3 pokoje, al
kowa, kuchnia, zlew, wodociąg. Wiadomość: 
Nowogrodzka Aż 1, u stróża. " 8532

/Id 1 Lipca: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia 
ilspiżarka, komórka rs. 450; 4 pokoje z o- 
gródkiem 370; 4 pokoje na 2-m piętrze 370; 
3 pokoje 310; 2 pokoje 210. Wodociągi, zle- 
wy, stajnia na konie lub krowy. Ciepła Aż 4. 
IJotrzebny od 1 Lipca lokal: 3—4 pokoi, 
I samo w sobie, z ogrodem, w Warszawie 
lub blizko, albo dzierżawa kolonji kilkomor- 
gowej, z odpowiedniem mieszkaniem. Oferty 
piśmienne proszę składać: Wiejska 12, mie
szkania 13. 1113

ijokój i salon umeblowany do wynajęcia 
f ’ na czas wystawy. Ujazdowskie Aż 19, m. 10,.

2 pokoje, przedpokój i kuchnia w każdym 
czasie do wynajęcia przy rogu ulic Chło
dnej i Żelaznej Aż 26,8501

jlo wynajęcia od św. Jana trzy pokoje, 
przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodocią

giem, aa pierwszem piętrze, z balkonem, wi
dokiem na Wisłę. Ulica Dobra Aż 1, pierw- 
szy dom od Tamki. ________  8203_____
K pokoi z komfortem, z 2-ma balkonami, 

pokoikiem dla sług, przedpokojem, kuchnią 
wodociągiem, zlewem i wszelkiemi wygodami 
na pierwszem i drugiem piętrze od frontu, 
oraz stajnia i wozownia do wynajęcia od 
Lipca. Wilcza Jb 15a.7861

Eto sprzedania w każdym czasie plac nie- 
• 1 zabudowany łokci  3150 przy trakcie 
fcadzymińskim Targówek Aż 22 na Szmulo- 
wjźnie, dwufrontowy, jak również dom dre
wniany Aż 21 przy ulicy Burakowskiej w 
gmivie Młociny. Wiadomość o obndwu tych 
sprze-dażach przy ulicy Burakowskiej u wła
ściciela. 8517_____
Cklep spożywczy z dystrybucją do odstą- 
Cpienia. Ulica Hoża Aż 13.8510

Ijotrzebne są zaraz panny zdolne do su- 
| kien. Tamże jest też pokój umeblowany, z 
usługą do najęcia. Wiadomość w sklepie 
Nelly, Szpitalna Aż 1._____________8448

Szczawnica. Młoda mężatka udająca się 
w połowie czerwca r. b. do Szczawnicy, poszu
kuje towarzyszki podróży na wspólny koszt. 

Wiadomość przy ulicy Solnej Aż 12 u wła- 
ściciela domu.__________________8383_____
tgalarz pokojowy i znaków podejmuje się 
iljwyklejania pokoi i malowania drzwi, po 
cenach nizkich. Ulica Bednarska AA 15. 8329 


